
MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE   

        

 Előkészítésben közreműködött: 
 dr. Enyedi Mihály jegyző  

 

 Az előterjesztést véleményezi: 
Pénzügyi, Városfejlesztési és 
Környezetvédelmi Bizottság 

Ügyrendi Bizottság  
 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

2023.január 26-ai ülésére 

 

Az INVICTUS Úszó és Vízilabda SC Kft. által megvalósítani kívánt beruházáshoz szükséges 
földhasználati megállapodásról 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a tulajdonában lévő Mezőtúr, belterületi 
2048 hrsz-ú, Mezőtúr, Fekete István utca 1. szám alatti strandfürdő területén lévő Városi Fedett 
Uszoda bővítéséhez kapcsolódó pályázat INVICTUS Úszó és Vízilabda SC Kft (5000 Szolnok, 

Vitéz Szathmári József utca 2. 4/9.) által történő beadásához a 123/2020.(VIII.06.) határozatával 
tulajdonosi hozzájárulást adott. Az INVICTUS SC az ingatlanon - a társasági adóról és 
osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény (a továbbiakban: „Tao. tv.”) 22/C. §-ban foglalt, a 

látvány-csapatsport támogatására szolgáló adókedvezmény igénybevételével - egy új, 33 x 25 
méteres kültéri medencét szeretne megvalósítani, sátorfedéssel, öltözővel, valamint napelemekkel. 
Ez nemcsak a jelenlegi vízfelület kapacitást növelné meg, hanem hosszú távon is megtérülne a 
jelenlegi költségek vonatkozásában is, a megújuló energiafelhasználásnak köszönhetően. A 

medence üzemeltetéséhez szükséges vizet Mezőtúr Város Önkormányzata biztosítja a tulajdonában 
lévő 1879/2 hrsz-ú alkotmány utca – Andrássy utca sarkán található kútból. A kút vízkivételének 
alapdíja 4,5 Ft/m3, a gazdasági szorzója 2 (kettő). 
 

A beruházás megközelítőleg 530 millió forintba kerülne, 70%-os támogatási intenzitással valósulna 
meg. Az adminisztrációs teendőket, elszámolások lebonyolítását az Invictus SC vállalja. 
 

A beruházás megvalósításával kapcsolatban több alkalommal munkamegbeszélést tartott a 
képviselő-testület, és az ott elhangzottakat szükséges szerződésbe rögzíteni. Ennek alapján 
előkészítésre került a földhasználati megállapodás, mely a határozati javaslat mellékletét képezi. 
A megállapodásban rögzítésre került a beépítési kötelezettség az Invictus SC részére, illetve a 
megvalósítás ütemezése, valamint az is, hogy a beruházás során megvalósuló medence, mint 
felépítmény és a hozzá tartozó gépészeti berendezések az Invictus SC tulajdonába kerülnek, melyre 

az állam javára 15 évig az igénybe vett támogatás összegének erejéig jelzálogjog kerül feljegyzésre. 
Ehhez szükséges, hogy a felépítményt a tulajdonosa az ingatlan-nyilvántartásba bejegyeztesse, 

melyre vonatkozó hozzájárulást szintén rögzíti a megállapodás.  
 

 



 2 

Fentieket figyelembe véve, vonatkozóan kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi 
határozati javaslat elfogadását. 
 

Mezőtúr, 2023. január 18. 

 

 

Szűcs Dániel 
polgármester  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Határozati javaslat 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

……/2023.(I.26.) képviselő-testületi határozata 

 

Az INVICTUS Úszó és Vízilabda SC Kft. által megvalósítani kívánt beruházáshoz szükséges 
földhasználati megállapodásról 
 

Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés b) pontja alapján – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 107.§-ra, valamint az önkormányzat tulajdonáról és a vagyonnal való 
gazdálkodás szabályairól szóló 24/2012.(IV.06.) önkormányzati rendelet 5.§-ában biztosított 
hatáskörére – az alábbi határozatot hozza: 
 

Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat tulajdonában lévő 
Mezőtúr, belterületi 2048 hrsz-ú, Mezőtúr, Fekete István utca 1. szám alatti strandfürdő területén 
lévő Városi Fedett Uszoda bővítéséhez kapcsolódóan földhasználati megállapodást köt az 

INVICTUS Úszó és Vízilabda SC Kft-vel (5000 Szolnok, Vitéz Szathmári József utca 2. 4/9.).  
 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a földhasználati megállapodást a határozat 
melléklete szerint aláírja. 

 

Felelős: Szűcs Dániel polgármester  

Határidő: azonnal 

 

A határozat végrehajtásában közreműködik:   

Vállalkozási, gazdaság- és városfejlesztési ügyintéző  

 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 
 

1. Szűcs Dániel polgármester, Helyben 

2. Patkós Éva alpolgármester, Helyben 

3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

5. A képviselő-testület tagjai, Helyben 

6. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Önkormányzati és Jogi Osztály, Helyben 

7. INVICTUS Úszó és Vízilabda SC Kft. (5000 Szolnok, Vitéz Szathmári József utca 2.)  

 

Mezőtúr, 2023. január 26. 
 

 

  

 Szűcs Dániel      dr. Enyedi Mihály  
 polgármester       jegyző 



Oldal 1 / 5 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

……/2023.(I.26.) képviselő-testületi határozatának melléklete 

 

 

Földhasználati megállapodás 

 

amely létrejött egyrészről a Mezőtúr Város Önkormányzata (székhelye: 5400 Mezőtúr, 
Kossuth Lajos tér 1. adószáma: 15732705-2-16, statisztikai KSH számjele: 15732705-3811-

21-16) - képviseletében: Szűcs Dániel polgármester - mint Tulajdonos (továbbiakban: 
Tulajdonos), 

 

másrészről INVICTUS Úszó és Vízilabda SC Kft. (5000 Szolnok, Holt- Tiszapart út 5., 
adószáma: 25486003-2-16, számlavezető pénzintézet neve: MKB Bank, bankszámlaszám: 
10300002- 10656434- 49020019), képviseli: Mohi Márk ügyvezető, mint Földhasználó  

 (továbbiakban: Földhasználó),  

 

együttes említésük esetén szerződő felek között az alábbi feltételekkel: 
 

I. 

 

1.1. Szerződő felek rögzítik, hogy Tulajdonos 1/1 arányú kizárólagos tulajdonát képezi a 2048 

hrsz-ú, 4 ha 6465 m2 területű, kivett strandfürdő megnevezésű ingatlan (továbbiakban: 
Ingatlan). 

 

1.2. Szerződő felek rögzítik, hogy az Önkormányzat egyszemélyes tulajdonosa a Mezőtúri 
Intézményellátó és Ingatlankezelő Nonprofit Közhasznú Kft (5400 Mezőtúr, Kávási Sándor 

utca 25.; Cg: 16-09-011137; asz: 14800188-2-16; képviseli: Pappné Juhász Emília ügyvezető) 
gazdasági társaságnak, amely a Mezőtúri Strandfürdő és Fedett Uszodát üzemelteti. 
 

1.3. Szerződő felek rögzítik, hogy a Földhasználó vízilabda szakosztályt működtető gazdasági 
társaság, amely jogosult a társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. 
törvény (Tao tv.) alapján a látvány-csapatsport támogatás fogadására, és a törvényi 
szabályozásnak megfelelően annak felhasználására, többek között sport célú ingatlan 
beruházásra. 
 

1.4. Szerződő felek rögzítik, hogy az Önkormányzat által működtetett Mezőtúri Strandfürdő 
és Fedett Uszoda jelenlegi úszásra/vízilabdázásra alkalmas vízfelületének nagysága és 
infrastruktúrája nem ideális a lakossági szabadidős és vízilabda szakosztály általi - egyidőben 
történő - pályahasználatra. 
Szerződő felek annak érdekében, hogy a Mezőtúri Strandfürdő és Fedett Uszoda elláthassa 
ezen önkormányzati feladatok körébe illeszthető tevékenységét, és a strandfürdő úszás- és 
vízilabda sporttevékenységre alkalmas medencével és annak kiszolgáló infrastruktúrájával 
bővülhessen, Szerződő felek a jelen együttműködési megállapodást kötik. 

 

1.5. Tulajdonos hozzájárulását adja, hogy az önkormányzati törzsvagyonba tartozó Mezőtúri 
Strandfürdő és Fedett Uszoda területén, mint a meglévő létesítmény bővítéseként a Magyar 

Vízilabda Szövetség által jóváhagyott sportfejlesztési programjában szereplő fejlesztést 
(határozatszám: SFP-06120/2020/MVLSZ )  Földhasználó megvalósítsa az 1.1. pontban 

körülírt Ingatlanon. 
Tulajdonos a Ptk. 5:145 §-ában foglalt szabályok szerint földhasználati jogot biztosít a 
felépítmény Tulajdonosának, hozzájárul annak ingatlan-nyilvántartásba történő 
bejegyzéséhez. 



Oldal 2 / 5 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

……/2023.(I.26.) képviselő-testületi határozatának melléklete 

 

 

 

 

 II. 

 

2.1. Földhasználó rögzíti, hogy jóváhagyott határozattal (SFP-06120/2020/MVLSZ) 

rendelkezik a Magyar Vízilabda Szövetség, mint felügyelő szervezet égisze alatt 
sportmedence megépítése tárgyában (33X25 m-es medence, medencefedés, öltöző, napelem.) 
 

2.2 A pályázatban a beruházás eredetileg tervezett költsége 527.772.451 Ft. az 

ötszázhuszonhétmillió- hétszázhetvenkétezer- négyszázötvenegy forint, melynek 30 

százalékát, mint önerőt Invictus Úszó és Vízilabda SC Kft. feladata előteremteni. A 
fennmaradó 70% a Magyar Vízilabda Szövetség erre a célra külön elkülönített számlájára 
gyűjtött TAO támogatásból lehívható összeg. 
 

2.3. Szerződő felek vállalják, hogy a TAO támogatást felajánló gazdasági szervezetek 
(szponzorok), vagy egyéb forrásból származó hozzájárulások tekintetében együttműködnek, 
úgymint a TAO támogatást nyújtó gazdasági társaságok megkeresésében, megnyerésében. 
 

2.4 Szerződő felek rögzítik, hogy az Invictus Úszó és Vízilabda SC Kft. kötelessége a 
beruházáshoz kapcsolódó összes engedélyes, kiviteli terv elkészíttetése és esetleges 
hiánypótlási felhívásra annak teljesítése. 
 

2.5. Szerződő felek rögzítik, hogy a beruházás során megvalósuló medence, mint felépítmény 
és a hozzá tartozó gépészeti berendezések a Földhasználó tulajdonába kerülnek, mely 

felépítményre az állam javára 15 évig az igénybe vett támogatás összegének erejéig 
jelzálogjog kerül feljegyzésre.  

III. 

 

3.1. Földhasználó az 1.1. pontban körülírt Ingatlanra vonatkozó hatályos településrendezési 
előírásokat jelen szerződés aláírását megelőzően megismerte. Jelen szerződés 2. számú 

melléklete az Ingatlanra vonatkozó kivonat Mezőtúr város településrendezési tervéből. A 

Földhasználó tudomással bír, hogy az Ingatlanra vonatkozó építési feltételek egyedileg 
meghatározottak. 
 

3.2. Földhasználó tudomással bír arról, hogy az 1.5. pont szerinti beruházást kiszolgáló 
közművek megvalósítására vonatkozó engedélyezési eljárásokra az Tulajdonos nincs 

ráhatással. Felek rögzítik, hogy az Ingatlanon jelen szerződés 3. számú melléklete szerinti 
módon ivóvíz és szennyvízellátottság van, 1.5. pont szerinti beruházáshoz szükséges 
közművek kiépítésének, illetve a tervezett létesítmények megvalósításához kapcsolódó 
illetékes hatóság által előírt közlekedési és egyéb létesítmények megépítésének költségei a 
Földhasználót terhelik. Az esetleges közműkiváltás költségei a Földhasználót terhelik.  

 

 

3.3. Tulajdonos rögzíti, hogy az ingatlan 33 m2 területét 0,4 kV-os légvezetékre és/vagy 
földkábelre vezetékjog terheli a az E-ON Tiszántúli Áramhálózat Zrt. javára, ezen felül 
szavatosságot vállal az Ingatlan per-, teher- és igénymentességéért, valamint azért, hogy 
harmadik személynek nincs az Ingatlannal kapcsolatos olyan joga vagy igénye, amely jelen 
szerződés megkötését akadályozná.  



Oldal 3 / 5 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

……/2023.(I.26.) képviselő-testületi határozatának melléklete 

 

 

 

 

 

 

IV. 

 

4.1. Felek rögzítik, hogy Földhasználó köteles az Ingatlant jelen szerződés aláírását követően 
az ajánlatban foglalt, jelen szerződés 4.2. pontjában részletezettek szerint, és annak 
megfelelően, az ott rögzített határidőkkel, feltételekkel beépíteni.  
A beépítési kötelezettség kezdete, jelen földhasználati szerződés aláírásának a napja. 
Földhasználó tudomásul veszi, hogy a beépítési kötelezettség a felépítményre kiadott 
használatbavételi engedéllyel teljesül. 
Földhasználó vállalja, hogy az Ingatlan beépítése után is kiemelt figyelmet fordít az épített 
környezet rendbetételére, a jogszabályi előírások betartására, a hulladékgazdálkodás 
szabályainak végrehajtására, valamint a környezet-tudatos gazdálkodásra. 
 

4.2.  Felek megállapodnak abban, hogy az 1.5. pont szerinti beruházást Földhasználó az alábbi 
határidők szerint hajtja végre 

1. ütem: 33x25 m-es sportmedence kivitelezése a hozzátartozó vízforgató rendszerrel és 
külső közművekkel, átadása üzemkész állapotban legkésőbb jelen földhasználati 
megállapodás aláírásától számított 30 hónapon belül.  

2. ütem: Szociális blokk kivitelezése rendeltetésszerű állapotban legkésőbb az 2. ütem 
megkezdését követő 1 éven belül. 

3. ütem: Sportmedence fedésének kivitelezése, legkésőbb a 3. ütem megkezdését követő 
1 éven belül. 

4.3. Földhasználó tudomásul veszi, kötelezettséget vállal arra, hogy a 4.2. szerinti 1. ütemet 
köteles megvalósítani. 

4.4. Földhasználó vállalja, hogy amennyiben a jelen szerződés 4.2. pontjában szereplő 1. ütem 
szerinti fejlesztést nem hajtja végre az ott vállalt határidőben 5.000.000.- Ft. azaz ötmillió 
forint,  egyszeri összegű hibás teljesítési kötbért fizet meg Tulajdonos részére.  

4.4. Szerződő felek megállapodnak abban, hogy a 4.2. pont 2. és a 3. ütem kivitelezését a 
Földhasználó a rendelkezésére álló anyagi források függvényében valósítja meg. Amennyiben 
megkezd egy fejlesztési ütemet, azt köteles befejezni.  

4.5. Földhasználó vállalja, amennyiben nem, a 4.2. pontban szereplő 2. és a 3. ütem 
kivitelezését a megkezdését követően nem a vállalt határidőben teljesíti, abban az esetben a 

4.4. pontban foglalt mértékű késedelmi kötbért fizet Tulajdonos részére, melynek mértéke 
napi 50.000 Ft.- azaz ötvenezer forint.  

4.6. Földhasználó a fenti határidők teljesítéséről az Tulajdonost postai tértivevényes formában 
köteles tájékoztatni. 

 



Oldal 4 / 5 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

……/2023.(I.26.) képviselő-testületi határozatának melléklete 

 

V. 

 

5.1. A felépítmény üzemeltetése és annak a költségei az Invictus Úszó és Vízilabda SC Kft.-t 
terhelik.  

 

5.2. A létesítmény igénybevételéhez kapcsolódó bevételek (jegyár, bérlet, utalvány) az 
Invictus Úszó és Vízilabda SC Kft.-t illeti meg. 

 

5.3. A medence üzemeltetéséhez szükséges vizet a Tulajdonos biztosítja a tulajdonában lévő 
1879/2 hrsz-ú, Alkotmány utcai kútból. 
 

A medence üzemeltetésének éves vízigénye: 14 266,5 m3/év. 
 

Az üzemeltetéshez szükséges víz ellenértéke: A fogyasztott vízre eső mindenkori vízkészlet 
járulék összege + a kút mindenkori üzemeletetésével kapcsolatban felmerült üzemeltetési 
költségek fogyasztás arányos összege. 
 

A megállapodás jelen pontjában szereplő díjak az Invictus Úszó és Vízilabda SC Kft.-t 
terhelik.  

 

5.4. Felek rögzítik, hogy a felépítmény tulajdonjogáról az 1. vagy a 2. ütem megvalósulását 
követően állapodnak meg, a ténylegesen megvalósított beruházás értékét figyelembe véve 

 

 

VI. 

 

6.1 Földhasználó vállalja, hogy a birtokbavétel napjától az Ingatlant ápolja, gondozza, 
gondoskodik a gyomtalanításáról, megakadályozza azon hulladék lerakását, illetve azt 
elszállítja saját költségén.  
 

6.2. Földhasználó kijelenti, hogy az általa létrehozott felépítményt harmadik személy részére 
albérletbe, üzemeltetésre nem adhatja át. 
 

6.3. Földhasználó kijelenti, hogy az Európai Unió területén bejegyzett jogi személy, és 
képviselője rendelkezik felhatalmazással jelen okirat aláírására,  
 

6.4. Felek képviseletében eljáró személyek anyagi- és büntetőjogi felelősségük teljes 
tudatában kijelentik, hogy rendelkeznek azon jóváhagyással, amely alapján jogosultak a 
Feleket a jelen jogügylet során teljes körűen és joghatályosan képviselni.  
 

6.5. Felek rögzítik, hogy Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete ___/2022. 

(……..) sz. határozatával döntött a jelen szerződés megkötéséről. 
 

6.6.  Szerződő felek közöttük felmerülő vitás kérdéseket elsősorban egyeztetéssel próbálják 
eldönteni. Az egyeztető tárgyalások eredménytelensége esetén, a jelen szerződéssel 
összefüggő jogvitáik esetére Szerződő felek alávetik magukat a Mezőtúri Járásbíróság 

(pertárgy értéktől függően a Szolnoki Törvényszék) kizárólagos illetékességének. 
 



Oldal 5 / 5 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

……/2023.(I.26.) képviselő-testületi határozatának melléklete 

 

6.7.  Felek megállapodnak abban, hogy a jelen szerződésben nem rögzített kérdésekben a 
hatályos jogszabályokat, valamint a Polgári törvénykönyvről szóló 2013. évi V. tv 

rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 

 

 

 

VII. A szerződés hatálya 

 

7.1. Jelen szerződés aláírásának napján lép hatályba.  
 

7.2. Jelen szerződés elválaszthatatlan részét képezik az alábbi mellékletek: 
1. sz. melléklet: Helyszínrajz 

2. sz. melléklet: HÉSZ kivonat 
3. sz. melléklet: Ivóvíz és szennyvízellátottság térképe 

 

Jelen szerződést a felek elolvasás és értelmezés után, mint akaratukkal mindenben 
megegyezőt aláírták. 
 

 

 

Mezőtúr, 2023. …………………                                      Mezőtúr 2023. …………………….. 
 

 

…………………………      …………………………. 
Mezőtúr Város Önkormányzata                         INVICTUS Úszó és Vízilabda SC Kft 
              képviseletében képviseletében 

   Szűcs Dániel    Mohi Márk 

               polgármester       ügyvezető 

                                                                                                       

 

        

Tanúk:   
1./ ……………………………...........................................……………………………… 

 

2./ …………………………..........................................………………………………… 

 

 

 

Ellenjegyzem:…………………………… 

 

 

 

 

Mezőtúr, 2023…………………..  

 

 

 

 



GSPublisherEngine 0.0.100.100

H - 1

2020.07.hó.

Rajz megnevezés:

Munka megnevezése:

Építtető:

Tervező:

Méretarány:

Dátum:

Rajzszám:

Rajz megnevezés:

Munka megnevezése:

Építtető: Méretarány:

Dátum:

Rajzszám:

M 1:250

Helyszínrajz

Ezen terv az 1999. évi LXXVI. törvény 67. §-a értelmében szerzői
jogvédelem alatt áll.

Öltözőépület létesítés

Invictus Úszó és Vizilabda SC Kft.
5000 Szolnok, Vitéz Szathmári József u. 2. 4/9.

5400 Mezőtúr, Fekete István u. 1.; Hrsz.: 2048

PLAN-DUO Kft.
2740 Abony, Kécskei u. 6.

Kókai Béla É3 13-0087
Andrási Imre É2 16-0179

2046

(2
0
5
0)

2
0
4
4/

2
7

2044/4

2
0
5
0

2054

2
0
4
8

temető

kö
zt

e
rü

le
t

strandfürdő

T
em

et
ő 

ut
ca

fasor

a
sz

fa
lt 

ú
t

viacolor
viacolor

viac.járda

viac.járda

b
j. viac.járda

viacolor

b
j.

b
j.

aszfalt

bj.

bj.

viacolor

b
j.

bj.

viacolor

viacolor

viacolor

bj.

bj.

bj.

bj.

bj.

bj.

b
j.

bet.

viac.járda

b
j.

b
j.

beton

b
e
to

n

b
e
to

n

b
j.

b
j.

ka
b
in

so
r

ka
b
in

so
r

W
c.

vi
a
c.

já
rd

a

b
e
t.

viacolor

b
j.

b
j.

(2
0
5
0)

2
0
5
0

2048

kö
zt

e
rü

le
t

strandfürdő

2

1

á

kerékpár út

á

kerékpár út

9

dk

dk

dk

medence

á

F
e
ke

te
 I
st

vá
n
 u

tc
a

F
e
ke

te
 I

st
vá

n
 u

tc
a

2
0
4
8

Szolnoki út4632 sz. közút

medencemedence

medence

14,75 3,30 8,95

12
,1

0

27,00

28,37

34
,9

3

26,82

Öltöző - kiszolgáló épület
pv.: -0,20

st
at

ik
ai

la
g 

m
ér

et
ez

et
t m

ed
en

ce
 f

ed
és

 r
ög

zí
té

s

st
at

ik
ai

la
g 

m
ér

et
ez

et
t m

ed
en

ce
 f

ed
és

 r
ög

zí
té

s

BB

A
A

m
ed

en
ce

 lé
tra

m
ed

en
ce

 lé
tra

2,50 2,50 2,50 2,50

2,
25

80

5

2,502,502,501,25 1,25

-2
,2

0

-2
,2

0

-1
,8

0

-1
,8

0

-1,20

-1,20

-0
,1

5

-0
,1

5

25,00

Vízmélység: -1.80 mVízmélység: -1.80 m

Vízmélység: -2.20 mVízmélység: -2.20 m

-0
,1

9

+0
,3

0

+0
,3

0

+0
,3

0

+0
,3

0

-0
,1

9

-1,20

-1,20

91

25

35

26

2525 25
25263525

91 1,95

80

80

4,
92

5

5

-1,20

15 LÁBM
O

SÓ

1538

11
x3

2=
35

2

20

1,
20

1,
15

-1
,8

0

-1,81

-1,65

-1,50

-1,35

30

-1,20

-1,05

-0,90

-0,75

-0,60

-0,45

-0
,1

9

-0,30

-0,15

-0
,1

5

2 ÁLLÁSOS ZUHANYZÓ

3,30

1,50

3,30

1515 1,50

15

1,
50

-1
,8

0

+/-0,00

-1,20

-0
,1

5

-0
,1

5

+0
,3

0

+0
,3

0

1,55

2,
25

80

51
10

51

25
51

m
edence ürítés

2,50 2,50

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

ra
jtk

ő

262525

75
75

26,77

+/-0,00

+/-0,00 +/-0,00

+/-0,00

3,13

5,
00

45
,0

0

1,66

ko
rlá

t

5,
00

5,
00

5,
00

5,
00

5,
00

5,
00

5,
00

5,
00

5,
00

Terveze  úszómedence

Meglévő uszodaépület

Meglévő uszodaépület

Méretek a helyszínen ellenőrizenők!
Kitűzés csak földhivatali adatszolgáltatás alapján történhet!

É

Cím:
Helyrajzi szám:
Építési övezet:
Beépítési mód:
Rendeltetése:
Szintek száma:
Tetőidom:
Rendezett terepszint:
Épület körüli járda:
Padlószint:
Telek területe:
Megengedett beépítettség:
Meglévő épületek összes bruttó alapterülete:
Meglévő beépítettség:
Tervezett épületek összes bruttó alapterülete:
Tervezett beépítettség:
Tervezett burkolt felület:
Minimális zöldfelület
Tervezett zöldterület:
Maximális építménymagasság:
Építménymagasság:

Beépítési adatok:

Mezőtúr, Fekete I. u. 1.
2048
K - 1

Szabadonálló
Strandfürdő (öltöző, gépészeti és kezelő épület, medence)
földszint
Félnyeregtető
-0,32m; -0,20m;
-0,19 m; -0,20
-0,20m; +0,30 m
45.950 m2

30%
1.230,25 m2

2,67 % < 30%) Megfelel!

1.281,78 m2

5,46 % < 30%) Megfelel!

5.235 m2

40%

38.202,97 m2 (83,14 % > 40%) Megfelel!

12,50 m
4,42 m  Megfelel!



Különleges terület 
 

(1) A különleges területek a célzott felhasználás, valamint az elhelyezhető épületek, építmények szempontjából az alábbi területekre, illetve építési 
övezetekre tagolódnak (a szabályozási tervlapok szerinti lehatárolással): 

a) K-1: oktatási létesítmény területe,  
b) K-2: strand, uszoda, gyógyfürdő, tervezett kemping területe, 
c) K-3: temetők területe, 
d) K-4: szociális otthon területe  
e) K-5: nagykiterjedésű sportolási célú területek, 
f) K-6: egészségügyi létesítmény területe, 
g) K-7: lovaspálya 

h) K-8: tangazdaság területe, 
i)  K-9 közmű terület, 
j)  K-10: szilárd hulladék kezelők területei, 
k) K-11: folyékony hulladék kezelő területe, 
l)  K-12: mezőgazdasági üzemi terület, 
m) K-13: gyepmesteri telep, 

n)  K-14: kutyamenhely. 

 

K - 2: strand, uszoda, gyógyfürdő, tervezett kemping területe.   
a) A területen a rendeltetésnek megfelelő, üzemeltetéshez szükséges épületek, 

építmények helyezhetők el. 
b) Az építési övezet telkeinek beépítési módja: szabadonálló. 

c) Az építési övezetben a beépítés feltétele a teljes közművesítettség. 
d) Zöldfelület legkisebb mértéke: 40 %. 
e) Melléképítmények közül az alábbiak helyezhetők el:  

ea) hulladéktartály – tároló 

eb) kirakatszekrény 

ec) kerti építmény 

ed) kerti víz és fürdőmedence, napkollektor 
ee) kerti épített tűzrakóhely 

ef) kerti lugas, továbbá lábonálló kerti tető legfeljebb 20 m2
 vízszintes vetülettel 

eg) kerti szabadlépcső (tereplépcső) és lejtő 



eh) zászlótartó oszlop 

f) A technológiához szükséges műtárgyak elhelyezhetők. 
g) Terepszint alatti létesítmények közül csak a rendeltetésnek megfelelő építmények 

     helyezhetők el. 
 

 

 



 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tervrész: 

Építési engedélyes terv  
Épületgépészeti műszaki leírás 

Munka megnevezése: 

Városi Fedett Uszoda bővítése 
Új 33 * 25 m-es úszómedence  
építése 

Tervfajta: 

Engedélyezési terv 

Tervezési helyszín: 

5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. 
hrsz.: 2048 

Megrendelő: 

INVICTUS Úszó és Vízilabda SC Kft. 

5000 Szolnok, Vitéz Szathmári József u. 2. 4/9 

Tervező: 

Szőke Zoltán 

Épületgépész üzemmérnök 

G 16-0192 

Dátum: 

2020.02.25. 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

2

MŰSZAKI LEÍRÁS 
Az 5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 sz. alatti  

Városi Fedett Uszoda bővítése, új 33*25 m-es úszómedence és öltöző épület építése 

Engedélyezési terv  

 
Tervezési program: 
Tervezési program a (266/2013. (VII.11.) Korm. rendelet 16. § alapján: 

 

Tervezési feladat 

Megbízóm Mezőtúr belterületén, a Városi Fedett Uszodát kívánja bővíteni egy új 33*25 m-es 
úszó medencével. A cél, az úszó- és vízilabdasport számára egy új úszómedence létesítése. A 
medence létesítésével egyidejűleg a sportoló részére egy új öltöző – zuhanyzó blokk is létesül. 

Jelen tervfejezet a telken belüli medence vízforgatás és telken belüli ivóvíz, szennyvíz, 
csapadékvíz elvezetés közmű ellátás engedélyes szintű terveinek elkészítését, valamint az 
öltözőépület épületgépészeti műszaki leírását tartalmazza.  

 

Alkalmazandó szabványok, jogszabályok, előírások 

A tervezés során az OTÉK előírásai, a Helyi Építési Szabályzat, valamint a kapcsolódó 
Magyar Szabványok és Jogszabályok alkalmazandóak. 

 

Beruházás költségkerete 

A beruházás előzetesen tervezett költsége 413,5 millió Ft + Áfa. 

 

Helyszín bemutatása 

A tervezési helyszín Mezőtúr belterületén, a 2048 helyrajzi szám alatt található, északról 
lakóépületek, délről egy tó, keletről és nyugatról pedig temető és park határolják. A telek 
területe 46.475 m2, melynek déli részén a nyári strand és a fedett fürdő található, az északi 
része zöldfelület.  

A terület K-2 különleges építési övezetben található, a strand, uszoda, gyógyfürdő és kemping 
rendeltetésnek megfelelő, üzemeltetéshez szükséges épületek, építmények helyezhetők el. A 
beépítés módja szabadon álló, a zöldfelület legkisebb mértéke 40 %, a megengedett 
legnagyobb beépítettség 30 %, legnagyobb épületmagasság 12,50 m, az előkert 5 m, az 
oldalkert 6,25 m. 

 
 
 
 
 
 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

3

 
1. Tervezés előzményei, tervezési program 
A tervezett tárgyi épület építéséhez szükséges tervdokumentációt a megrendelő és generál tervező 
megbízásából a Szőke Zoltán épületgépész tervező készítette el.  

Tervezési program a (266/2013. (VII.11.) Korm. rendelet 16. § alapján: 

- A tervezett 33*25 m-es új úszómedence vízforgatási technológiájához külön vízgépészeti műszaki 
leírás készül. Az ingatlan közműellátása a telken belüli tervezett és meglévő közmű hálózatra való 
csatlakozással biztosítható. Ivóvíz ellátás, szennyvíz elvezetés, villamos energia ellátás a fentiek 
szerint biztosítható. A tervezett épület az építészeti tervdokumentáció szerinti építési anyagokból épül. 
Az épületben melegvizes központi fűtés létesül. Az épület megújuló energia hasznosítással kerül 
megépítésre, mely során a fürdőmedencéket ellátó termálvíz hőjének hasznosítása valósul meg. A 
fűtési hálózat a nemenkénti nagyforgalmú öltöző-zuhanyzó-WCmosdó helyiségekben padlófűtéses és 
kiegészítő fan-coil-os kombinált fűtési rendszerrel készül.  

A helyiségek zömmel természetes szellőztetésűek, azonban a vizes helyiségekben, belsőterű 
helyiségekben nagyobb pára, illetve szag terhelés csökkentésére egyedi, helyi elszívó ventilátoros 
szellőztetés létesül. 

A vízforgató gépházban és annak vegyszer helyiségekben helyiségenkénti egyedi elszívásos 
szellőztető rendszer létesül. 

A fürdő területén elválasztott rendszerű szennyvíz és csapadékvíz hálózat készül. A szennyvizek 
befogadója a városi szennyvíz csatorna, míg a csapadékvizek a tervezett városi csapadékvíz elvezető 
hálózatra kerülnek csatlakoztatásra. 

Az épületben kommunális, előtisztítást nem igénylő szennyvíz keletkezik, mely a települési 
szennyvízelvezető csatornahálózatra kerül bevezetésre. A medencék vízforgató berendezéseinek 
öblítéséből származó szennyvizet külön ágon vezetjük az udvari szennyvíz csatorna hálózatra.  

Az ingatlan vízellátása városi ivóvízhálózatról biztosítható, melegvízellátás termálvíz fűtésrásegítéssel 
lesz biztosítva.  

Az ingatlanon keletkező csapadékvíz a telken belüli, tervezett elválasztott rendszerű csapadékvíz 
hálózatra kerül elvezetésre.  

 

1.1. Villamos hálózat:  külön tervfejezet szerint 

A tervezett létesítmények üzemeltetési költségeinek csökkentésére az öltöző épület és a vízforgató 
gépház tető szerkezetére 184 db 275 W-os, vagy ezzel egyenértékű napelem, illetve 1 db 25, és 2 db 
12,5 kW-os inverter berendezés kerül telepítésre.  

 

2. Épületgépészti munkák 

2.1. Ivóvízellátás:  
A tervezett épület szociális vízigények biztosítására a városi ivóvíz kerül felhasználásra. 
Az ivóvíz ellátás a városi ivóvíz vezetékre csatlakozó meglévő bekötő vezetéken keresztül, telepi 
tervezett ivóvíz alapvezeték hálózatról biztosítható.  
 
 
 
 
 
 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

4

Az  épületen belüli ivóvíz fogyasztói berendezések az alábbiak: 
 

  
Csapoló 

egyenérték Darabszám 
Összegzett 

csapoló egyenérték 

Kifolyószelep, kiöntő, vízvételi pont 1 2 2 

WC öblítőtartály 
szelepe 0,25 9 2,25 

Központi melegvíz  
ellátású 
fürdőkád, ill zuhany  csaptelep 1,5 12 18 

Vízelde öblítő szeleppel  0,5 3 1,5 

Központi melegvíz ellátású 
mosdó csaptelep 1 8 8 

Ivókút 0,17 1 0,17 

Összesen: N = 31,92 

 
A tervezett épület vízigénye: 8 m3/d. Óracsúcs vízigény: 1,203 l/s 
Hálózati víznyomás: 2,5 – 4,0 bar. 
 
Oltóvíz ellátás: külön tűzvédelmi tervfejezet szerint.  

Medence technológia vízellátása, vízigénye: külön tervfejezet szerint. 

Az épület vízhálózat kialakítása 

Az épület kommunális vízellátását és a medencék pótvíz ellátását egy közös ivóvíz alapvezeték 
szolgálja ki.  Az öltöző épületbe bejövő ivóvíz alapvezetékétől a kommunális ivóvíz vezeték és a fali 
tűzcsap  ellátását biztosító ivóvíz alapvezeték szétválasztásra kerül.  

A tervezett épülethez csatlakozó ivóvíz vezeték DN 63 épületen belüli elzáró szerelvényen keresztül 
csatlakozik az udvari ivóvíz vezeték hálózathoz. Telken belül, aknában kerül elhelyezésre a 
vízfogyasztásmérő berendezés, az épületben a medencék pótvíz ellátás fogyasztásának mérésére 
impulzusadós vízmérő (DN 80 ivóvíz almérő) kerül beépítésre. Az ivóvíz alapvezeték PE 100 SDR 17 
anyagból építendők, minimális takarása 0,8-1,0 m. Az épületen belüli beállásnál karimás csatlakozást 
követően mindkét ágon főelzáró létesül.  

A medencék pótvíz ellátása külön tervfejezet szerint történik.  

Az épület kommunális vízfogyasztó berendezéseit kiszolgáló ivóvíz alapvezetékbe visszacsapó szelep 
és szennyfogó szűrő építendő.  



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

5

Az épületeken belüli hálózatok rövid ismertetése: 

A telken belüli ivóvíz alap vezetéktől az ivóvíz alapvezeték PE100 SDR 17 műanyag vezetéken 
keresztül kerül bevezetésre az épületbe.  

Az épületeken belüli ivóvíz alapvezetéket PP-R műanyag csőből, ragasztott PVC csőből, illetve a 
kisebb keresztmetszetű vezetékek ötrétegű PEX-al-Pex csővezetékből ( pld:  Viega Pexfit, Frankische, 
míg PP-R cső esetén Kelen L-X PP-R vagy vele egyenértékű,  ) csővezetékből tervezzük megépíteni.  

Az ivóvíz ágvezetékbe visszamosható szűrő építendő be. 

A használati melegvízellátást termálvíz rásegítéssel  oldjuk meg. Az épületben cirkulációs hálózat 
létesül.  

A berendezési tárgyak csapolóit minden esetben tartalékelzáró szerelvényekkel csatlakoztatjuk az 
alapvezetéken kialakított ágvezetéki leágazásokra.  

Az épület ivóvíz ellátására pince szinti alapvezetékek emeleti területi osztókhoz csatlakoznak. A pince 
szinti csatlakozásoknál tartalék elzáró szerelvények kerültek betervezésre. A használati 
melegvízhálózatot a hidegvízzel párhuzamos nyomvonalon vezetjük, kialakítása és szerelvényezése 
azzal teljesen azonos módon történik.  

Szereléstechnológia 

A tervezett vezetékhálózat 

-  földbe fektetett bekötővezetéke PE minőségű műanyag vezeték, előregyártott idomokkal, 
hegesztett kötésekkel; 

-  az önálló vizesblokkokban műanyagvezetékek előregyártott idomokkal 

A vezetékek elhelyezésüktől függően burkolatokat kapnak: 

-  a falhoronyban  csőhéj szigeteléssel készül; 

-  a szabadon szerelt vezetékeket anyaguktól függetlenül freonmentes, nem csepegve égő, 
páradiffúzióra is méretezett, zártcellás, nehezen éghető csőhéjjal hőszigetelni kell, a szigetelés 
vastagsága a hidegvíz vezetéken min. 6 mm, míg a használati melegvíz vezetéken 9 mm; 

A vezetékek megfogására típus csőtartókat és csőbilincseket, valamint függesztőket kell használni, 
melyek horganyzott kivitelűek. Ezekben a csővezetékeket minden esetben rezgésszigetelő betétekkel 
kell megfogni. 

 

 

 

 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

6

2.2 SZENNYVÍZELVEZETÉS 

Az épület átalakítással érintett öltözőépület szennyvíz kibocsátása: 8,0 m3/d.  

Medence technológia kommunális szennyvíz igénye: 84 m3/d . 

Az épületben kommunális szennyvíz keletkezik, mely a települési szennyvízelvezető csatornahálózatra 
kerül bevezetésre.  

Mind épületen belül, mind telken belül a csapadékvíz és a szennyvíz elválasztott rendszerben kerül 
elvezetésre. A szennyvíz a települési szennyvízelvezető csatorna hálózatra, míg a csapadékvíz a telken 
belüli csapadékvíz elvezető csatorna hálózaton keresztül a városi csapadékvíz elvezető jut.  

A tervezett épületből a kommunális szennyvíz gravitációs csatorna hat alapvezetéken keresztül kerül 
kivezetésre az épületből.  

A tervezett kommunális szennyvíz alapvezeték KG-PVC, míg a szűrők öblítő víz vezetéke ragasztott 
PVC nyomó rendszer elemekből kerültek betervezésre.  

A szennyvízhálózat kialakítása 

A berendezési tárgyakból kikerülő szennyvizet bűzelzárón keresztül, ágvezetékekkel a berendezés 
csoportokat összekötő alapvezetékekbe vezetjük. Azokon a helyeken ahol a ritka használat, ill. a kis 
elfolyó vízmennyiség miatt fennáll a kiszáradás veszélye mechanikus, egyéb helyeken pedig vízzáras 
bűzelzárást kell beépíteni. 

Az alapcsatornák végpontjain a kiszellőztethető,  légző szerelvényeket kell beépíteni. Az 
alapcsatornákra a padlóba való bevezetés előtt csavarkötéssel záródó tisztító idomok beépítése 
szükséges. Az épületből az udvarra vezetett szennyvíz alapvezeték iránytörésénél, iránytöréseinél 
tisztítóakna építendő.  
A padlók víztelenítésére beépített szerkezetek (padlóösszefolyók, folyókák) a helyiségben végzett 
tevékenységhez maximálisan alkalmazkodnak. 

Szereléstechnológia 

 A tervezett szennyvíz csatorna hálózat  

 ágvezetékei, ill. DN 100-nál kisebb átmérőjű szakaszai PVC minőségű műanyagvezetékek, 
előregyártott idomokkal, gumigyűrűs tokos kötésekkel. 

 alapvezetékei, ill. DN 100, vagy annál nagyobb átmérőjű szakaszai KG PVC műanyag 
vezetékből tokos gumigyűrűs kötésekkel.  

 medence szűrők öblítő vezetékei PVC nyomó rendszer ragasztott kötésekkel 

A szabadon szerelt vezetékek megfogására típus csőtartókat és csőbilincseket, valamint függesztőket 
kell használni, melyek horganyzott kivitelűek. Ezekben a csővezetékeket minden esetben 
rezgésszigetelő betétekkel kell megfogni. 

 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

7

2.3. CSAPADÉKVÍZ-ELVEZETÉS 

A telken belül a csapadékvíz és a szennyvíz elválasztott rendszerben kerül elvezetésre.  

Mind épületen belül, mind telken belül a csapadékvíz és a szennyvíz elválasztott rendszerben kerül 
elvezetésre. A szennyvíz a települési szennyvízelvezető csatorna hálózatra, míg a csapadékvíz a telken 
belüli csapadékvíz elvezető csatorna hálózaton keresztül a városi csapadékvíz elvezető jut.  

Az épület tervezett csapadékvíz-elvezetése gravitációs rendszerű. A tetőről a csapadékvíz több helyen 
gravitációs ejtő csatornákon keresztül kerül kivezetésre az épületből, mely a zöld területen elszikkad. 
A medence mellett csapadékvíz gyűjtő csatorna létesül. Melyet a telepi csapadékvíz csatorna 
hálózathoz kell csatlakoztatni.   

Az épületen belüli csapadékvíz csatorna vezeték hálózat PVC műanyag vezetékből ragasztott 
kötésekkel, illetve tokos gumigyűrűs kötésekkel készül.  

A lefolyó vezetékek padló fölötti szakaszába tisztító idomok beépítése szükséges.  

A szabadon szerelt vezetékek megfogására típus csőtartókat és csőbilincseket, valamint függesztőket 
kell használni, melyek horganyzott kivitelűek. Ezekben a csővezetékeket minden esetben 
rezgésszigetelő betétekkel kell megfogni. 

 

2.4. KÖZPONTI FŰTÉS, HŰTÉS  

A tervezés megkezdésekor az épület helyiségeiben az alábbi táblázat szerinti méretezési 
hőmérsékleteket rögzítettük: 

Tél: tk= -15 °C minimum 

Helyiség:                            Téli belső hőmérséklet: 

Előterek, gépészeti hg:      tb=20 °C 

Összekötő folyosó:      tb=22-24 °C 

Fürdők, mosdó  zuhanyozó általános helyen:    tb=24 °C 

Éjszakai csökkentett fűtés:   tb= tnappali hőmérséklettől 3-4 °C-al alacsonyabb 
hőmérséklet. 

Az épület szerkezet kialakítása az építészeti tervrész rétegrendjei szerint történik. 

 

 

 

 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

8

 

Téli időszakban 

Ssz. Megnevezés  Temperálási 
hőigény (kW) 

Megjegyzés 

1 Épület transzmissziós hőigénye  19,9 Termál hálózatról fűthető 

2 Használati melegvíz készítés 50  Termál hálózatról fűthető 

 

Az épület megújuló energiával történő fűtésére 2 db hőcserélővel ellátott rendszert építünk be.  

 1. és 2. hőcserélő: Az épület fűtési és használati melegvíz ellátó körét szolgálja ki.  A 
szükséges hőteljesítmény: 50 kW. A hőcserélő, kacsolódó szivattyúk, motoros szelepek, 
szerelvények akkor üzemelnek, ha az épületben, vagy a melegvíz tárolónál fűtési hőigény 
keletkezik. Az épület fűtésére és használati melegvíz ellátására 1-1 db azonos hőcserélőt 
terveztünk. A fűtési rendszer két fűtési körre és egy használati melegvíz körre osztható. A 
hőcserélő, kacsolódó szivattyúk, motoros szelepek, szerelvények akkor üzemelnek, ha az 
épület földszintjén a radiátoros körön, vagy a padlófűtési körön fűtési igény, vagy bármely 
használati melegvíz tárolóban fűtési igény jelentkezik. Ez esetben az egyik, vagy másik, 
vagy akár mindkét hőcserélő termálköri motoros szelepe a hőigény alapján parancsolt 
nyitással engedélyezi a termál fűtést. A termál vízzel a HMV tároló mintegy 42-45 ’C 
hőmérsékletig fűthető fel gazdaságosan. A HMV tárolót és a melegvíz hálózatot termikus 
fertőtlenítésnek kell alávetni. Ekkor a tárolót 60-62 ’C hőmérssékletre kell melegíteni, 
majd hőntartás után a cirkulációs hálózaton keresztül a felmelegített vízzel el kell végezni a 
hálózaton is a termikus fertőtlenítést.  

A termál fűtésre a fűtési tervek szerinti fűtőkörök és hőcserélők létesülnek.  

Padlófűtés:  

A tervezett épületben a nagyforgalmú öltöző – zuhanyzó helyiségekben, illetve a medence felőli 
közlekedőkben melegvizes padlófűtés kerül kiépítésre.  

A fűtési hőleadás padlófűtés estén 60-100 W/m2 az általános helyeken.  

A felületek hőmérséklete max. 29°C, a zuhanyzó terekben max 33 °C. A fűtőközeg méretezési 
hőlépcsője 48/38°C. A padlófűtési kör a radiátoros körtől hőcserélővel kerül leválasztásra.   

A padlófűtés anyaga térhálósított polietilén műanyag cső ( min átmérő 20 mm ).  

A padlófűtési vezeték alá hőtükrös fólia szigetelés és szigetelő lemez beépítése szükséges. A 
padlófűtés cső fölött legalább 4-5 cm beton takarás szükséges.  

A padlófűtési körök hossza legfeljebb 110 m lehet. A fűtési köröket egymástól és az épületszerkezettől 
dilatációs szigeteléssel kell elválasztani. 

A padlófűtési körök szabályozott padlófűtési osztókon keresztül csatlakoznak a fűtési 
alapvezetékekhez. 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

9

A tervezett megoldás előnye, hogy a helyiségekben nem jelenik meg látható csővezeték, radiátor, 
szelep, amely helyet foglal, sérülést okozhat, ill. megsérülhet. 

Az öltöző helyiségekben és az összekötő folyosón 1-1-1 db Gree FP-85BA3/D-K  magasfali Fc 
berendezést terveztünk beépíteni a helyiség gyors felfűtésére, esetlegesen keletkező nedvesség miatti 
szellőztetés pót hőigényére tekintettel.  
 

Központi szivattyús fűtési rendszer felépítése:  

A épület két fő épületrésze önállóan szabályozható fűtési körre kapcsolódik.  A gépészeti helyiségben 
kerül elhelyezésre a melegvíz tárolók, illetve a fűtési rendszer gépészeti szerelvényei, osztói, illetve a 
hőcserélők. Javasoljuk a fordulatszám szabályozható szivattyúk beépítését, melyek képesek a 
mindenkori tényleges hőigény szerinti vízmennyiséget forgatni. A gázkazánt időjárás követő 
szabályozással javasolt ellátni.  A keringtető szivattyúk szóló kivitelűek, elektronikus szabályozásúak. 

Az alapvezetékeken szakaszolószerelvények beépítését terveztük, biztosítva ezzel a későbbi 
karbantartás és szervizelés könnyebb megoldását.  Az alapvezetékek végpontjain, ill. relatív 
legmagasabb pontján kézi és automatikus légtelenítő szelepek beépítését tervezzük 

A rendszer hőmérséklet változásából adódó térfogatváltozásának felvételét zárt, változó nyomású 
tágulási tartályokkal vesszük fel. A rendszerbe rugóterhelésű biztonsági szelepeket kell beépíteni. 
A szabadon szerelt fűtési vezetékeket anyaguktól függetlenül freonmentes, nem csepegve égő, 
páradiffúzióra is méretezett, zártcellás, nehezen éghető csőhéjjal hőszigetelni kell, a szigetelés 
vastagsága min. 9 mm. 

A tervezett fűtési hálózat jellemző pontjain üzemviteli műszereket, hőmérőket és nyomásmérőket 
helyeztünk el, amelyekkel vizuálisan a rendszer állapota nyomon követhető. 

A fűtési alapvezetékek anyaga:  

az épületen belüli vezetékek: horganyzott acélcső prés kötéses vezetékből javasoljuk kiépíteni ( Viega 
Prestabo, Steelpress, vagy velük egyenértékű. A termálvíz vezetékek Kelen LX, vagy vele 
egyenértékű PN16 PP-R ivóvíz vezetékből építendők. ( elfogadható 60 'C, 2,5 bar nyomás mellett 50 
év élettartamú, OTH engedéllyel rendelkező más PP csővezeték is. ) A termálköri fűtési rendszer 
kötései hegesztett kötésekkel, míg a horganyzott acél cső kötései préselt idomokkal és kötésekkel 
készítendők.   

2.5. LÉGTECHNIKA 

Alapadatok 

A helyiségek zömmel természetes szellőztetésűek, azonban az földszinti vizes helyiségekben a 
nagyobb pára, illetve szag terhelés csökkentésére egyedi, helyi elszívó ventilátoros szellőztetés létesül. 

Egyéb belső terek kis helyiségek szellőztetése:  

A zuhanyzók elszívására épül 3-3 db csőventillátor létesül beépített időzítővel, két fokozatú 
kapcsolóval, süllyeszett dobozzal. Minimális légpótlás számára 4-4 db ATG-60 falba építhető 
légbevezető szelep beépítését terveztük. A szellőző nyílások eltakarása tilos ! 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

10

Ezen helyiségek egyszerűsített szellőztetése csak elszívó rendszert tartalmaz. A frisslevegő beáramlása 
az elszívás hatására létrejövő kisméretű depresszió hatására a környező terekből, vagy a szabad térből 
biztosított. 

Vízforgató gépház szellőztetés: 

A gépház és vegyszertárolók szellőztetésére, használt levegő elvezetésre, friss levegő pótlásra az 
alábbi szellőztető berendezések beépítését terveztük: 

1./ Vízgépészeti tér: 

2-2 db TT MIX PRO 1605 műanyagházas szellőző ventilátor ( Q=413 m3/h; dp=100 Pa) befúvó és 
elszívó ventilátor létesül a kapcsolódó légcsatornákkal és befúvó-elszívó elemekkel. 

2./ vegyszertároló:  

1-1-1 db Plastic vegyszertároló elszívó ventilátor Q=200 m3/h; dp=150 Pa 

Az elszívást biztosító ventillátorok falra lesznek rögzítve tartószerkezettel. Légpótlás műanyag 
ajtórácsokon keresztül történik. A tervezett légcsatorna PVC csőből készül alsó és felső térrészi 
elszívással PVC pillangó szelepekkel . Az elszívó rácsok PP anyagúak.  

A szellőztetés térfogatáramát, az alsó és felső elszívás arányát a légcsatorna ágakba építendő pillangó 
szelepekkel kell beszabályozni. 

Csővezetékek: 
 
Kör keresztmetszetű csővezetékek: ATC SD spirálkorcolt horganyzott acéllemez csővezetékek, 
Négyzet keresztmetszetű csővezetékek: ATC VL horganyzott acéllemez csővezetékek. 
 
A vegyszer tárolók elszívó rendszere, valamint a gépház elszívó vezetékei PVC csőből készülnek.   
 
Tisztítás, fertőtlenítés: 
A légcsatorna hálózatot beüzemelés előtt tisztítani, fertőtleníteni kell! 
Országos szabályozás hiányában az Európai gyakorlatot figyelembe véve a tisztítást, fertőtlenítést 
minimum kétévente újra el kell végezni a legionella és listeria megakadályozása miatt! 
Erre vonatkozó szabályozás: 49/2015 (XI.6.) EMMI rendelet a Legionella által okozott fertőzési 
kockázatot jelentő közegekre, ill. létesítményre vonatkozó közegészségügyi előíráskoról. 
 
Tisztítás: 
Nagynyomású porlasztott vizes fertőtlenítő takarítás, széles hatásspektrumú fertőtlenítő szerrel. 
A fertőtlenítő szernek ÁNTSZ minősítéssel, engedéllyel kell rendelkeznie, anyagkárosító hatása nem 
lehet!  
Fertőtlenítés: nagynyomású fertőtlenítőszer bepermetezéssel. 
 
Öblítés:  
Normál állapotú szellőzés beüzemelésével minimum 24óra folyamatos üzem, teljes légmennyiséggel, 
minden befúvó és elszívó anemosztát teljes nyitott állása mellett! 
A fertőtlenítő tisztításról jegyzőkönyvet kell készíteni, melynek tartalmaznia kell a technológia 
leírását, tisztító és fertőtlenítő szerek megnevezését, minősítését, gyártási idejét, szavatossági időt, 
tisztítás időtartamát! 
A fertőtlenítő tisztítás jegyzőkönyve a műszaki átadás-átvételi dokumentáció része! 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

11

TERVEZŐI NYILATKOZAT 

 

 

A létesítmény lent megnevezett tervezője a 312/2012.(XI.8.), valamint a 155/2016 (VI.13.) 
Kormányrendeletben foglaltaknak megfelelően kijelentem, hogy a címben szereplő létesítmény 
műszaki terveit a vonatkozó általános érvényű jogszabályoknak, – különös tekintettel a 
környezetvédelmi, tűzbiztonsági, higiéniai, egészség, és környezetvédelmi, használati biztonsági, zaj, 
és rezgésvédelmi, energiatakarékossági, és hővédelmi, statikai, életvédelmi, és az égéstermék-
elvezetőkre vonatkozó előírásokra, és követelményekre - megfelelően terveztem, azoktól eltérés nem 
vált szükségessé. A tervezett épület elhelyezése, szerkezeti kialakítása, funkcionális elrendezése, 
rendeltetésszerű használata megfelel az OTÉK, valamint az ide vonatkozó ágazati szabványok (MSZ) 
előírásainak. 

A tervezett építmény a vonatkozó nemzeti szabványoktól eltérő műszaki megoldást, külön jogszabály 
által előírt műszaki specifikációt igénylő építőanyagokat nem tartalmaz. 

Az általam tervezett építészeti-műszaki megoldás megfelel a vonatkozó jogszabályoknak, általános 
érvényű, és eseti előírásoknak. Az adott tervezési feladatra azonos módszert alkalmaztam a hatások 
(terhek) és az ellenállások (teherbírás) megállapítására és azt a tervezés során teljes körűen 
alkalmaztam. 

A terv az égéstermék elvezetőkre vonatkozó követelmények teljesítésének módjában az érintett 
közmű-üzemeltetőkkel egyeztetésre került. Az egyeztetés eredménye alapján az épület közművekkel 
ellátható. Az építmény fűtött, az égéstermék elvezetés műszaki megoldását előzetesen egyeztettem az 
illetékes kéményseprő-ipari közszolgáltatóval, a működéshez szükséges kapacitások biztosíthatóak, a 
tüzelőberendezés (kémény) kialakítása megfelelő. 

Az építmény tervezésekor alkalmazott műszaki megoldás az Étv. 31.§-ban meghatározott 
követelményeknek megfelel. 

Az épületgépészeti  tervezéséhez jogosultsággal rendelkezem. 

Az építmény nem tartalmaz azbesztet. 

Az általam tervezett épület megfelel a 7/2006. (V. 24.) TNM rendeletben szabályozott 
épületenergetikai követelményeknek. 

 

                                                                                                            
  Szőke Zoltán 

G 16-0192 
 

 



Jász- Terv Kft. 
5000 Szolnok, Tiszaliget 9688/4 hrsz. 

jaszterv@gmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tervrész: 

Építési engedélyes terv  
Műszaki leírás 

Munka megnevezése: 

Városi Fedett Uszoda bővítése 
Új 33 * 25 m-es úszómedence  
építése 

Tervfajta: 

Engedélyezési terv 

Tervezési helyszín: 

5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. 
hrsz.: 2048 

Megrendelő: 

INVICTUS Úszó és Vízilabda SC Kft. 

5000 Szolnok, Vitéz Szathmári József u. 2. 4/9 

Tervező: 

Szőke Zoltán 

Épületgépész üzemmérnök 

G 16-0192 

Dátum: 

2020.02.25. 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

2

 

MŰSZAKI LEÍRÁS 

Az 5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 sz. alatti  

Városi Fedett Uszoda bővítése, új 33*25 m-es úszómedence építése 

Engedélyezési terv  

 
Tervezési program: 
Tervezési program a (266/2013. (VII.11.) Korm. rendelet 16. § alapján: 

 

Tervezési feladat 

Megbízóm Mezőtúr belterületén, a Városi Fedett Uszodát kívánja bővíteni egy új 33*25 m-es 
úszó medencével. A cél, az úszó- és vízilabdasport számára egy új úszómedence létesítése. A 
medence létesítésével egyidejűleg a sportoló részére egy új öltöző – zuhanyzó blokk is létesül. 

Jelen tervfejezet a telken belüli medence vízforgatás és telken belüli ivóvíz, szennyvíz, 
csapadékvíz elvezetés közmű ellátás engedélyes szintű terveinek elkészítését, valamint az 
öltözőépület épületgépészeti műszaki leírását tartalmazza.  

 

Alkalmazandó szabványok, jogszabályok, előírások 

A tervezés során az OTÉK előírásai, a Helyi Építési Szabályzat, valamint a kapcsolódó 
Magyar Szabványok és Jogszabályok alkalmazandóak. 

 

Beruházás költségkerete 

A beruházás előzetesen tervezett költsége 413,5 millió Ft + Áfa. 

 

Helyszín bemutatása 

A tervezési helyszín Mezőtúr belterületén, a 2048 helyrajzi szám alatt található, északról 
lakóépületek, délről egy tó, keletről és nyugatról pedig temető és park határolják. A telek 
területe 46.475 m2, melynek déli részén a nyári strand és a fedett fürdő található, az északi 
része zöldfelület.  

A terület K-2 különleges építési övezetben található, a strand, uszoda, gyógyfürdő és kemping 
rendeltetésnek megfelelő, üzemeltetéshez szükséges épületek, építmények helyezhetők el. A 
beépítés módja szabadon álló, a zöldfelület legkisebb mértéke 40 %, a megengedett 
legnagyobb beépítettség 30 %, legnagyobb épületmagasság 12,50 m, az előkert 5 m, az 
oldalkert 6,25 m. 

 
 
 
 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

3

 
 
1. Vízgépészeti műszaki leírás 
 
A tervezett bővítés a Mezőtúr belterület 2048. hrsz-ú, meglévő fürdő területén épül, a 
meglévő fedett medencetér melletti szabad területen.  
 
A vízilabda utánpótlás nevelést az INVICTUS Úszó és Vízilabda SC Kft. biztosítja Mezőtúr 
városban és a környező településeken.  
 
A Városi fürdő bővítése során a meglévő medencék mellé egy új 33,33*25 m-es úszómedence 
épül. 
 
Létesítmény neve:  Mezőtúri Strandfürdő és Városi Uszoda.   
A közfürdő jellege: uszoda 
Címe:    5400 Mezőtúr, Meztúr, Fekete István út 1. 2048 hrsz.             
Létesítmény tulajdonosa: 
    Mezőtúr Város Önkormányzata 
    5400 Mezőtúr Kossuth tér 1. 
A közfürdő üzemel:  egész évben ( karbantartási időszak kivételével évente 350 napot ) 
 
A fedett fürdő igénybevétele: 
A közfürdő csak a hivatalos nyitvatartási időn belül vehető igénybe. Az uszodát a 
fürdővendégek csak pénztár melletti főbejáraton közelíthetik meg, az üzemeltető által 
rendszeresített fürdő belépőjegy egyidejű megváltásával, ill. az érvényes bérlet 
felmutatásával.  
 
Öltöző igénybevétele: 
Érvényes fürdőbelépőjegy megváltása a fürdőző vendéget a közös öltöző igénybevételére 
jogosítja fel. A fürdő vendégek számára nemenkénti öltözők kerülnek kiépítésre, a vendégek 
részére pedig önálló Wc – mosdó blokk épül akadálymentes vizesblokkal.  
Az öltözők külön női és férfi zuhanyzóval és mosdóval ellátottak. 
 
1.1. A FÜRDŐ ÁLTALÁNOS MŰSZAKI LEÍRÁSA 
 
1.1.1. A fürdő területén található meglévő medencék ismertetése: 
Megnevezés  Figyelembe vett 

Vízfelület (m2) 
Víztérfogat 
(m3) 

Hőmérséklet 
(oC) 

Üzemeltetés 
módja 

Nyitott úszómedence 1125 m2 1800 m3 26-28 oC Vízforgatós 
Meglévő szabadtéri 
gyógymedence 

 176 m2   192 m3 30 - 34 oC Töltő-ürítős 

Strandmedence 302 m2   320 m3 27-30 oC Vízforgatós 
Gyermekmedence   35 m2      8,7 m3 27-30 oC Vízforgatós 
Fedett többfunkciós 
úszómedence (25*12 m) 

300 m2    540 m3 26-28 oC Vízforgatós 

Fedett többfunkciós 
medence 

28,18 m2    15,5 m3 32-34 oC Vízforgatós 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

4

Fedett gyógymedence 28,18 m2    28,18 m3 34-36 oC Töltő-ürítős 
 
1.1.2. A terezett új fedett medencék ismertetése: 
Megnevezés  Figyelembe vett 

Vízfelület (m2) 
Víztérfogat 
(m3) 

Hőmérséklet 
(oC) 

Üzemeltetés 
módja 

Új úszómedence 833,25m2 1666,5 m3 25-27 oC Vízforgatós 
 
 
1.2. A FÜRDŐ VÍZELLÁTÁSA, VÍZMINŐSÉGI KÖVETELMÉNYEK 
 
A fürdő ivóvíz ellátása, oltóvíz ellátása, illetve a vízforgatóval ellátott medencék töltéséhez 
és pótvíz ellátásához a városi vezetékes ivóvíz és a B-10 kataszteri számú, Alkotmány úti kút 
vize kerül felhasználásra. A medencékben lévő víz minőségének minden esetben meg kell 
felelnie a 201/2001. (X. 25.) Korm. rendelet, valamint a 17/2002. (IV. 12.) EüM rendelettel 
módosított 37/1996. (X. 18.) NM rendelet 1. számú mellékletének IV. pontjában foglalt 
paramétereknek. Ezek alapján a fürdőmedencékhez használható töltővíznek, valamint 
medencevíznek minden esetben ivóvíz minőségűnek kell lennie. 
 
A töltő-ürítő rendszerű melegvizes ülőmedencék töltéséhez és pótvíz ellátásához a fürdő 
területén található II. számú, B-94/b kútkataszteri számú kút vizét használjuk. A medence 
töltéshez és pótvíz ellátáshoz figyelembe vett vízhozam: 210 l/pec. A B-94/b kataszteri számú 
kút vize gyógyvízzé lett minősítve.  
A fürdő medencék töltővíz ellátása az Alkotmány úti IV. számú, B-10 kataszteri számú kútról 
biztosított.  
Főbb adatok: 

Kataszteri szám: B -10. 
Vksz.:: HB/219. 
Végleges mélység 500 m. 
Vízhőfok: 32°C. 
Vízkészlet jellege: Nátrium-hidrogén karbonátos hévíz. 
Vízórával mért (DN80). 
Üzemelési időszak: folyamatos. 
Vize a strand és az uszodamedencéinek töltésére valamint szociális célokra van 
kitermelve. 
Kitermelési módja: búvárszivattyús. 
Szivattyú beépítési mélysége: 36m. 
Beépített búvármotoros kútszivattyú típusa: Grundfos SP 16-12. 
Teljesítménye: 5kW. 

 
A fürdő hőellátásában  a fürdő területén kívüli III. számú fűtővizes termálkút szolgál. 
A kútból kitermelt magas hőmérsékletű termálvíz biztosítja a meglévő fedett fürdő 
hőellátását, valamint a forgatott, téli időszakban üzemen kívül helyezett medencék 
fagymentesítését. A meglévő fűtővizes kút vízhozama jelenleg 170 – 200 l/perc.  
Vízhőfok > 70 oC. 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

5

 
A tervezett fedett uszoda téli fűtésének, valamint szellőztető rendszerének fűtéséhez a 
termálvíz hőtartalmát célszerű hasznosítani. Ennek érdekében szükséges a termálvíz 
kitermelés mennyiségének növelése a fürdő vízellátására. A fűtőkút üzemeltetésének 
biztonsága érdekében kútba építhető, melegvizes motorral ellátott búvárszivattyú beépítése 
szükséges ( A beépítést az üzemeltető végzi, a kiépítés folyamatban van ). 
A szivattyú pontos vízhozamának és optimális munkapontjának meghatározása érdekében, 
valamint a fürdő hosszútávú ellátás biztonsága érdekében javasolt a fürdő kútjainak műszeres 
hidrogeológiai és reométeres vizsgálatainak, valamint víz és gáztartalom vizsgálatainak 
elvégzése, meglévő gáztalanítók felülvizsgálata, szükség szerinti felújítása, álapottól függő 
cseréje.   
 
1.3. A MEGLÉVŐ ÉS TERVEZETT MEDENCÉK ÉS KAPCSOLÓDÓ 
BERENDEZÉSEINEK ADATAI 
 
A medencék (feszített) emelt víztükrű, vasbeton szerkezettel épült és belső felületén mázas 
kerámia burkolattal ellátott építmények. 
 
Tervezett 33 m-es sport medence 
Medence méret 33,33 x 25,0  m 
Vízmélység 1,80 – 2,2 m 
Vízfelület 833,25 m2 

Víztérfogat 1666,5  m3 

A medence egyidejű terhelhetősége: 167 fő 
Forgatási teljesítmény: 334 m3/h 
Vízhőmérséklet 25 - 27 oC 
Üzemeltetés módja forgatott 
 
A vízforgatóval ellátott úszómedence gépi berendezései a pince szinti és az emeleti 
gépházban nyertek elhelyezést.  
 
1.4. A FÜRDŐ TERHELHETŐSÉGE, VÍZFORGATÁSI SZÜKSÉGLET 
(Az 1.sz. fejezetben említett rendeletmódosítások alapján a 37/1996 NM.                                                                                                        
rendelet V. fejezet szerint) 
 
1.4.1. Vízforgatós medencék: 
A vízforgatós medence egyidejű tényleges terhelhetőségét a medence felület és a módosított 
37/1996 NM rendeletben meghatározott fajlagos egyidejűségi tényező szorzata adja, valamint 
minden főre 2 m3 forgatott vizet kell számolni. 
Új medencék: 
33,33 m * 25,0 m-es úszómedence ( sport medence ) 
A medence egyidejű tényleges terhelhetősége: 167 fő  
max. forgatási teljesítmény igény: 334 m3/h 
 
 
 
 
 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

6

 
 
 
A fürdő területén található medencék  
 

 
 
1.5.1. Vízforgatós medencék pótvíz igényei:  

 
A tervezett és meglévő vízforgatós medencék töltő és pótvíz igényei: 33590,7 m3/év. 
Az alkotmány úti B-10 kataszteri számú kút éves lekötött vízmennyisége: 56990 m3/év.  
A tervezett vízforgatós medence töltő és pótvíz igényét a meglévő alkotmányúti kút egyedül 
is ki tudja szolgálni, annak vízmennyiség növelése nem szükséges.  

medence neve 
egyidejű 

terhelhetőség 
(fő) 

napi 
terhelhetőség 

(fő) 

 

I sz. úszómedence  (meglévő) 225 750  
II. sz. gyógymedence (meglévő) 60 220  
III. sz. strandmedence (meglévő) 60 150  
IV. sz. gyermekmedence (meglévő) 12 120  
V. sz. 25 m-es úszómedence (meglévő) 60 330  

VI. sz. többfunkciós medence (meglévő) 14 77 
 

VII. sz. gyógymedence (meglévő) 11 132  
Új úszómedence (tervezett) 167 434  

összesen: 609 2213  

medence neve 
Napi pótvíz 

igény 
m3/d 

Éves pótvíz 
igény 

       m3/év 
(fő) 

Éves töltővíz 
igény  
m3/év 

Vízpótlás helye,  
kút jele 

I. sz. úszómedence 90 10800 1800 IV. ( B-10) 
III. sz. strandmedence 16 1920 320 IV. ( B-10) 
IV. sz. 
gyermekmedence 3,6 370 

8,7 IV. ( B-10) 

V. sz. 25 m-es 
úszómedence 25 2800 540 IV. ( B-10) 

VI. sz. többfunkciós 
medence 

2,1 750 
15,5  

IV. ( B-10) 

Új vizilabda 
úszómedence 84 12600 1666,5 IV. ( B-10) 

Összesen: 220,7 29240 4350,7 35990,7 m3/év 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

7

 
 
 
1.6. A TECHNOLÓGIA ISMERTETÉSE 
 
1.6.1. A tervezett vízforgató berendezéssel ellátott medence 
A 33,33 m-es sport medencéből a víz a műanyag ráccsal fedett túlfolyó vályún keresztül a 
kiegyenlítő tárolókba kerül. A műanyag rács a nagyobb szennyeződések eltávolíthatóságára 
szolgál. A vízforgató szivattyúk a kiegyenlítő tárolókból szívnak és nyomják a vizet a 
víztisztító szűrőn át felülről-lefelé vissza a medencébe, a fenéklemezen keresztül. A 
szivattyúk előszűrő kosárral (hajfogó) vannak ellátva, melynek feladata a durva 
szennyeződések (haj, rágógumi, falevél, stb.) kiszűrése. A hajfogó perforált szűrővödörje 
kiemelhető, tisztítható. 
A víz lebegő és kolloid szennyeződéseinek, valamint a vízben elszaporodó 
mikroorganizmusok eltávolításához szűrés előtt derítőszert kell adagolni. A derítőszer 
feladata, hogy a kolloid méretű szennyeződéseket olyan méretű pelyhekké alakítsa, amit a 
mechanikus szűrő már el tud távolítani. A vegyszer beadagolása kézi beállítással az 
üzemeltetési tapasztalatok alapján vegyszeradagoló szivattyúval történik. 
A kiszűrt szennyeződések a szűrőt bizonyos üzemidő után eltömik, visszaöblítés válik 
szükségessé. A szűrő a szűréssel ellentétes irányban vízzel öblíthető vissza. A szűrő 
kvarchomok töltetű, naponként zárást követően medencevízzel kell öblíteni. A szűrő 
töltetének cseréje az elhasználódás szerinti gyakorisággal történik. A fürdőszezon végén a 
szűrőt megbontva a töltet minősége ellenőrizhető. 
A forgatott víz minősége bakteriológiai szempontból csak akkor felel meg a 
követelményeknek, ha a vízbe fertőtlenítőszert adagolunk, a medence vízbe folyamatos kis 
mennyiségű (0,2 - 0,5 mg/l) maradék aktív klórtartalmat tartunk. Fertőtlenítő szerként 
Nátrium-hipoklorit oldatot használunk. Adagolása automatikus mérő-szabályozó, adagoló 
berendezések felügyelete mellett történik. Az adagolás két részből áll. Az előklórt a szűrő 
előtti nyersvíz vezetékbe kötjük. A beadagolt mennyiséget kézzel állítjuk be a medencére 
vonatkozó tapasztalatok alapján. Ezzel megakadályozható a szűrő elfertőződése. Az utóklór 
beadagolása a szűrtvíz vezetékágba történik a beállított értékeknek megfelelően 
automatikusan. A szem-, és bőrirritáció megakadályozása érdekében a gépházban a szűrtvíz 
ágba HydroXan klórdioxid alapú vegyszert adagolunk vegyszeradagoló szivattyúval max. 2 
liter/nap mennyiségben. A fertőtlenítési eljárás automatizálásához hypo vegyszeradagoló 
rendszert és mérő-szabályozó egységet alkalmazunk. A szezonzárás után a mérőszondákat ki 
kell szerelni és folyadékban kell tárolni a következő szezon kezdetig. 
A medence vizében kis mennyiségű aktívklór folyamatos tartásával a medence vizének 
algásodása késleltethető. Az algásodás megakadályozására algátlanító vegyszert alkalmazunk, 
amit időszakosan, szükség szerint kell adagolni a medencébe üzemidőn kívül. A felhasznált 
vegyszer mennyisége az algásodás mértékétől függően a vegyszerdobozon feltüntetett 
használati utasítás szerint adagolandó. 
A megfelelő pH-érték (7,2-7,6) tartására pH-szabályozó vegyszeroldat adagolás szükséges. 
Próbaüzemi tapasztalatok alapján pH-, vagy savas bázisú vegyszer adagolása válik 
szükségessé. Az adagolás automatizált, a mérő-szabályozó készülék mérőszondájától érkező 
jel alapján a vegyszeradagoló szivattyú be-, ill. kikapcsolásával.  
A medence elszennyeződése a szakszerű vízkezeléssel megakadályozható, azonban a 
medence fenekén a durvább üledék leülepszik. Ez a víz alatt működő elszívó-tisztító 
berendezéssel a napi üzemidő után vízveszteség nélkül eltávolítható. 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

8

 
A forgató berendezést a jó vízminőség érdekében napi 24 órán keresztül üzemeltetni kell. A 
vízforgatási teljesítményigény alapján (medence terhelése) a  gépész állítja be, hogy egy, vagy 
több keringető szivattyú üzemeljen. Energetikai okok miatt javasolt a vízforgató szivattyúkat 
frekvenciaváltós szabályozással ellátni.  
A medencetér bejáratainál kiépített új lábmosók kerülnek kialakításra. 
 
A forgató berendezés folyamatos üzemű, a lábmosó víztérfogatának minimálisan az óránkénti 
2 szeres vízcseréjét biztosítja. A lábmosóban fertőtlenítő szerrel, vegyszerbeoldó tartályról 
adagolt vegyszeres, fűtött víz kerül bevezetésre.  
 
A medencék töltése-ürítése nagytakarítása és fertőtlenítése félévente egyszer kötelező. A 
medence ürítésénél a használt víz a k.o. perforált rácson keresztül az ürítő aknába, majd a 
medencevíz elvezető csatorna hálózatba kerül.  
A medence ürítővizét a meglévő csatorna hálózaton keresztül a városi csapadékvíz elvezető 
csatorna hálózatba vezetjük. A medence takarításából, illetve a szűrők visszaöblítéséből 
származó vizeket a szennyvíz csatorna hálózatba kell vezetni. 
 
A forgatott medencék felfűtése és hőntartása hőcserélőn keresztül történik.  
 
A tervezett műszaki megoldásoknál igyekeztünk a kutakból kitermelt vizek takarékos 
felhasználására, illetve azok fürdővíz hasznosításán túl komplex energetikai hasznosítására is.  
 
A fürdő területén a primer termálvíz hűtés technológia jelenleg is megvalósul. A használt 
termálvíz hasznosítás komplex rendszerben történő megvalósítása azonban jelentős 
energetikai előnyökkel, energia és üzemeltetési költség megtakarítással, illetve kisebb 
környezetterheléssel jár.  
A használt termálvíz komplex hasznosítása a jó hőtechnikai jellemzőjű épületben lehet nagy 
hatékonysággal megvalósítani.  
 
A használt termálvíz hasznosítható az alacsonyabb hőmérsékletű úszómedence víz 
temperálására, illetve szellőztető rendszer friss levegő pótlásának előfűtésére, illetve a 
használati melegvíz előmelegítésére.  
A tervezett rendszerrel tartósan biztosítható, hogy a fürdővízként felhasznált töltő-és pótvíz 
nem csak a fürdési céllal, hanem annak hőtartalma fűtési és energetikai céllal is fel legyen 
használva. 
 
A medence fűtés esetén a hőcserélő primer ágán a fűtőkút vize, a másik hőcserélőn a meglévő 
fedett uszoda épületből levezetett fűtőkút használt vize, a harmadik hőcserélőn pedig a 
medencékből levezetett használt termálvíz, a szekunder ágra a medence szűrtvíz vezetékéről 
csatlakozunk le, melynek vízáramát motoros elzáró szerelvényekkel szabályozhatjuk.  
 
1.6.2. A medencék hidraulikája 
A medencék hidraulikai kialakítását az 1.sz. fejezetben említett rendeletek és az ME-10-204, 
illetve az MSZ 15234 számú műszaki előírás és szabvány szabályozza. A medencék 
hidraulikája ennek szellemében lett kialakítva. A jó medencehidraulika kialakításának 
lényege, hogy a víz a medence minden pontján egyenletesen áramoljon, így elkerülhető 
legyen a pangó víz kialakulása, ezáltal megakadályozható a medence elfertőződése és 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

9

csökkenthető az algásodás veszélye. A medencékbe a víz alsó vízbevezetéssel, függőleges 
áramlással kerül bevezetésre. A medencébe bevezetett víz felső vízelvétellel, túlfolyásos 
rendszerben, vízelvezető vályún keresztül távozik a medencéből.  
 
A vízforgató rendszerű medencénél a pótvíz beadása a kiegyenlítő tárolókba közvetlenül 
vízfelszín felett, vízszál megszakítással történik az esetleges visszafertőződés 
megakadályozása érdekében. 
A medence fenéklemezét és oldalfalát víz alatti, kézi vagy automata "porszívóval" lehet 
megtisztítani anélkül, hogy a medencéből a vizet le kellene üríteni. 
A medencék ürítésére a fenékürítő szolgál. 
 
1.6.3. Medencék időbeosztása 
Vízforgató berendezéssel ellátott medence: 
 
Forgatás: 000 - 2400 h 
Öblítés: 2030 - 2100 h 
(Szűrők öblítése egymás után történik) 
 
A medence évenként kétszeri ürítése egy alkalommal télen, másik alkalommal a 
versenyszezon végén nyári időszakban történik. Az ürítések időköze 6 hónap. 
 
1.7. A TECHNOLÓGIAI GÉPÉSZETI BERENDEZÉSEK TELEPÍTÉSE 
 
A vízforgatóval ellátott meglévő úszómedence ( sportmedence ) gépi berendezései, 
szűrőtartályai, vízkezelő egységei a gépházban nyertek elhelyezést.   
A gépház és a kiegyenlítő tárolók 30 cm vastag vízzáró vb. szerkezettel épültek. 
A medencékbe épített élményelemek gépi berendezései közvetlenül medencék mellett, földbe 
süllyesztve lettek telepítve.  
A szivattyúk és vasbeton tároló medencék a földbe süllyesztett kivitelben kerülnek telepítésre. 
A vegyszer tároló helyiségeket zárható ajtóval és mesterséges elszívó ventillátoros 
szellőztetéssel kell ellátni. A sav és lúg raktár külön helyiségként került kialakításra. 
A vegyszerraktárak szellőző vezetékeit az épület tető szintje fölé kell vezetni.  
A medence fűtéshez kapcsolódó hőcserélők a vízforgató gépházban kerülnek elhelyezésre.  
 
1.8. Vízforgatóval ellátott medence vegyszerfelhasználása 
 
A medencevíznek tisztának és kórokozóktól mentesnek kell lennie. Ez a két követelmény csak 
vegyszeres kezeléssel elégíthető ki a forgatott medencék esetében. A négy legfontosabb 
feladat: 

 fertőtlenítés 
 pelyhesítés 
 pH-beállítás 
 algaölés 

 
 Fertőtlenítés 

A medence vizében olyan klórszintet kell tartani, amely a vízbe jutó patogén 
mikroorganizmusok ártalmatlanítását biztosítja, de nem okoz nyálkahártya gyulladást. A 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

10

medencevízben a fertőzésveszély elkerüléséhez 0,2 - 0,5 mg/l szabad aktív klórtartalmat kell 
biztosítani. Fertőtlenítőszerként minden medence esetében Nátrium-hipoklorit 
adagolását végezzük. Adagolása automatikus mérő-szabályozó, adagoló berendezések 
felügyelete mellett történik. A fertőtlenítési eljárás automatizálásához vegyszeradagoló 
szivattyús rendszert és ProMinent mérő-szabályozó egységet alkalmazunk a hozzá szervesen 
kapcsolódó adagoló szivattyúkkal. 

A mérő-szabályozó egység szondái érzékelik és mérik a medencevíz szabadklór-, ph- és redox 
potenciál értékeit. Jelet küldenek a szabályozó-kijelző egységhez, mely a szükséges utasítást 
kiadja a vegyszeradagoló szivattyúk felé és ezzel szabályozza a medencébe beadagolt 
vegyszerek mennyiségét. A medence vizének szabad- és kötött klórtartalom mérését üzemidő 
alatt minimum három alkalommal kézi teszterrel is el kell végezni. Az előklórt a szűrő elé 
adagoljuk, mellyel megakadályozható a szűrő elfertőződése. Az előklór mennyiségét 
manuálisan kell beállítani. Az utóklór beadagolása a szűrtvíz vezetékágba történik 
automatikusan. A beadagolt mennyiség a medencevíz szabad klórtartalmának függvénye. 

Adagolás módja: Hypo vegyszertartályból vegyszeradagoló szivattyúval. 

Tárolás: vegyszerraktárban  

Tárolt mennyiség: 2 db IBC tartályos vegyszer tárolása javasolt. 
  HydroXan:  Tetraklorodekaoxid-Komplex (TCDO-Anion) 

Stabilizált oxigén klórdioxid-klorit matrixban, melyet a hypo tartályba 
keverünk be. 

Adagolás:    szűrtvíz vezetékbe adagoló szivattyúkkal. Javasolt a meglévő vegyszer kannák 
helyet szabványos IBC konténer és ennek megfelelő kármentő 
beépítése a PH beállító és a fertőtlenítő vegyszer tárolásához.  

 Tekintettel arra, hogy a vegyszer mozgatása jelenleg kézi úton 
történik, az pedig a lépcsőn történő mozgatás miatt fokozottan baleset 
veszélyes, így indokolt a vegyszer tárolás és átfelytés zárt rendszerben 
történő kiépítésének biztosítása.  

 A vegyszer kisteherautón zárt tartályban érkezhet és lefelytő 
vezetéken keresztül átfelythető a vegyszertároló helyiségekben lévő 
tartályokba.  

 Pelyhesítés 
A kolloid méretű szennyeződéseket a kvarchomok szűrő nem képes visszatartani. Ha jelentős 
mennyiségben felhalmozódik a medencevízben ilyen szennyeződés, az a víz opálosodásához 
vezet. Opálosodás esetén először növelt - 2-3 szoros - mennyiségű klór adagolásával kell 
próbálkozni. Ha ez nem vezet eredményre, pelyhesítő vegyszert kell adagolni. A keletkező 
"pelyhek" a kolloid szennyeződéseket magukba zárják, így szűrhető nagyságúak lesznek. A 
legjobb megoldás azonban, ha üzemidő alatt vegyszeradagoló szivattyú segítségével 
folyamatosan kis mennyiségű pelyhesítőszert adagolunk a nyersvíz vezetékbe a vízforgató 
szivattyú és a szűrőtartály közötti vezetékrészbe. Az adagolt mennyiség beállítása manuálisan 
történik az adott medencénél szerzett tapasztalatok alapján. A túlzott pelyhesítőszer 
beadagolás is a medencevíz opálosodásához vezethet. Ezért, ha ilyen eset történik meg kell 
vizsgálni, hogy milyen mennyiségben lett a nyersvíz vezetékben pelyhesítőszer adagolva. Az 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

11

adagolt vegyszer: BOPAC 
Adagolás módja: Vegyszeres ballonból (35kg) vegyszeradagoló szivattyúval  

Tárolt mennyiség: 1 hétre 3-4 ballon vegyszer tárolása javasolt. 

Tárolás: A vegyszer raktározása a vízforgató gépház vegyszertároló részében 
történik. 

 pH-beállítás 
A pH-érték a vízben a savasság, illetve a lúgosság mértékét mutatja, érzékelhető befolyással 
bír mind a fürdőzők közérzetére, mind az alkalmazott vegyszerek hatásosságára. A 
tapasztalatok szerint a medencék vizének optimális pH-tartománya 7,2 – 7,6. A pH 
szabályozására kénsav alapú vegyszert alkalmazunk, mivel a klórozásos technológia a pH 
értékét lúgos irányba mozdítja el, ezért a megfelelő pH érték beállításához savat kell a szűrő 
után a szűrtvíz vezetékbe adagolni. Az adagolt mennyiség a medencevíz pH értékének mérése 
alapján automatikusan történik. Az adagolt vegyszer: Kénsav (37%-os). 

Adagolás módja: Vegyszeres ballonból vegyszeradagoló szivattyúval.  

Tárolt mennyiség: 1 db IBC tartályos vegyszer tárolása javasolt. 

Tárolás: A vegyszer raktározása a vízforgató gépház vegyszertároló részében 
történik. 

 Algaölés 
A klórszint és a pH-érték megfelelő tartásával az algásodás jelensége lényegesen 
késleltethető, de el nem kerülhető, ezért szükség van algásodás elleni vegyszeres kezelésre. 
Algaölő szerként ALGI-CID nevű vegyszert alkalmazunk. 
 
Adagolás módja: - feltöltéskor 10 ml/ medencevíz m3 

 - hetente   5 ml/ medencevíz m3 

 A medence vízfelületén szétlocsolva a medence használat után, zárást 
követően. 

Tárolt mennyiség: 1 hónapra kb. 30 kg (1 ballon) tárolása javasolt. 

Tárolás: A vegyszer raktározása a vízforgató gépházban történik. 

A vegyszeres ballonok alá kármentő tálcákat kell elhelyezni! 

A hypó és a kénsav együttes tárolása tilos és életveszélyes!  

1.9.  CSATORNÁZÁSI, VÍZELVEZETÉSI IGÉNYEK 
A fürdő vízelvezetési igényét a műszaki leírás vízigény számításból lehet levezetni. A 
használt vizeket, melyet a csatornahálózaton elvezetünk két csoportra kell bontani. 

- medence túlfolyó és ürítő víz 

 Ez a használt víz esővíznek minősül és minden további kezelés nélkül a városi 
csapadékvíz elvezető hálózatba kell vezetni.  

- A szociális helyiségek (WC, zuhanyozó, mosdó stb.), a külső  zuhanyozók, a 
lábmosók vizét és a szűrőtartályok öblítővizét  szennyvízként kell kezelni és a 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

12

belső szennyvízhálózaton keresztül a tervezett új Ø200-ös szennyvíz hálózaton 
keresztül kell bevezetni a városi elválasztott rendszerű települési 
szennyvízhálózatba. A szűrők öblítéséből származó szennyvizek időben eltolt 
levezetése érdekében szennyvíz tározó létesül a szűrők öblítő vezetékeinek 
csatorna ágában. Az átmeneti tározó szivattyús ürítésű, mely búvár szivattyú az 
aknába kerül beépítésre.    

1.10. IDŐSZAKOS MŰSZAKI ÉS VÍZMINŐSÉGI ELLENŐRZÉSEK, 
VIZSGÁLATOK 
 
1.10.1. Műszaki ellenőrzések, karbantartás 
 
A vízvisszaforgató berendezések különleges karbantartást nem igényelnek. A vízkezelő 
vízgépészeti technológiai egységek működését naponta szemrevételezéssel ellenőrizni kell, 
míg az elektromos berendezések heti ellenőrzést igényelnek. Ezen túlmenően a 
szűrőtartályokat évente egyszer szét kell bontani és úgy elvégezni a szükséges ellenőrzéseket, 
a szűrőtöltet fogyása esetén gondoskodni kell az utántöltésről. A szivattyúk részletes 
átvizsgálása és karbantartása ugyancsak évente legalább egyszer meg kell, hogy történjen. 
Meghibásodás esetén szükséges annak javítása. 
Ellenőrizni kell a manométereket és szükség szerint cserélni kell őket. A csővezetéki 
rendszeren és a vezetéken esetlegesen keletkező szivárgásokat, csepegéseket meg kell 
szüntetni. A berendezések, szivattyúk gépkönyvei szerinti munkákat el kell végezni. 
Speciális, vagy olyan munkák elvégzésére, melyekhez megfelelő szakképesítésű személyzet 
nem áll rendelkezésre, szakszervizt kell igénybe venni. 

1.10.2.  Üzemnapló vezetése 
A vízforgató vízgépészeti technológia üzemeltetéséhez kapcsolódó eseményeket és mutatókat 
naponta az üzemi naplóban (melléklet) kell rögzíteni. 
A közfürdő üzemeltetője üzemnaplót vezet, amelyben nyilvántartja: 

- a közfürdőt naponként igénybevevő fürdőzők számát    (fő/nap) 

- a teljes vízcserék időpontját,        (nap) 

- a lebocsátott vízmennyiséget, és minőségi jellemzőit    (m³) 

- a folyamatos vízcsere mértékét (adagolt pótvíz mennyiségét),    (m³/nap) 

- a naponta megforgatott (szűrt) vízmennyiséget,     (m³/nap) 

- a szűrőöblítés idejét, időtartamát,      (perc) 

- az adagolt vegyszerek mennyiségét fajtánként,     (l/nap) 

- a víztechnológiai vizsgálatok gyakoriságát,     (nap) 

 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

13

 

- a vízminőségi és víztechnológiai vizsgálatok adatait 

átlátszóság:                     
szabad klórtartalom:       (délelőtt- délután)  
pH értéke:     (délelőtt- délután)  
medencevíz hőmérséklete:      (ºC, 3 óránként)  

- az üzemelés alatti rendkívüli eseményeket (az üzemzavar okai, elhárítási módjuk) 

- a városi intézet, illetve az ÁNTSZ megyei intézete által foganatosított ellenőrzések 
időpontját és észrevételeit. 

1.10.3.  Vízminőség ellenőrzése 
A medencék vizének tisztaságát szemrevételezéssel folyamatosan ellenőrizni kell. A kezelő 
által végzett egyszerű üzemellenőrző vizsgálatokon kívül az akkreditált laboratóriumi 
ellenőrző vizsgálatokkal ellenőrzi a módosított 37/1996. NM rendelet szerint a szükséges 
gyakorisággal részletes kémiai-, és bakteriológiai vizsgálatokat végez, a közfürdő üzemét a 
vizsgálati eredmények alapján értékeli. 

A közfürdők üzemeltetésére vonatkozó részletes közegészségügyi előírásokat a 37/1996. NM 
rendelet 3. számú melléklet, a fürdővíz vizsgálatok gyakoriságát a 4. számú melléklet 
tartalmazza. A közfürdő üzemeltetője köteles a 37/1996. NM rendelet 4. számú melléklet 
szerinti - a fürdővíz minőségének ellenőrzéséhez szükséges - vizsgálatokat elvégezni, illetve a 
népegészségügyi feladatkörében eljáró Budapest Főváros Kormányhivatala (a továbbiakban: 
Budapest Főváros Kormányhivatala) által e tevékenységre feljogosított laboratóriummal 
elvégeztetni. 

A közfürdő az ÁNTSZ vizsgálatokon kívül havonta köteles egy általa kiválasztott akkreditált 
laborral (pld: Technovíz Kft 5000 Szolnok, Vízmű út 1.) kémiai- és bakteriológiai vízminőség 
vizsgálatot elvégeztetni és ennek eredményét a területileg illetékes ÁNTSZ-nek benyújtani. 
Nem megfelelő vízminta eredmény esetén (kifogásolt vízminőség) emelt szintű takarítást, 
fertőtlenítést kell végezni, és a mintavételt meg kell ismételni, ill. újra be kell nyújtani.  

Rendkívüli szennyezés esetén a fürdőző vendégeket a medencéből ki kell küldeni, a medencét 
le kell zárni. Amennyiben lehetséges, a szennyezést okozó anyagot el kell távolítani.  

Forgatott medencék esetén mindaddig nem nyitható meg a medence, ameddig a medence 
teljes vízmennyisége a szűrőn és a fertőtlenítő egységen keresztül egyszer át nem fordult. 
Amennyiben a szennyező anyag nem távolítható el a medencéből, úgy a medence vizét le kell 
engedni, és a takarítási-fertőtlenítési munkákat el kell végezni. 

Töltő-ürítő rendszerű medence esetén a medence vizét le kell engedni és a takarításra 
vonatkozó fejezetben ismertetettek szerint a takarítási-fertőtlenítési munkát el kell végezni.  



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

14

A járási hivatal, illetve a népegészségügyi feladatkörében eljáró fővárosi és megyei 
kormányhivatal (a továbbiakban: megyei kormányhivatal) időszakos jelleggel 
közegészségügyi ellenőrzést végez a fürdő üzemelése közben. 

Az ellenőrzés során vizsgálja az üzemviteli dokumentumokat, a közegészségügyi, 
munkaegészségügyi feltételek meglétét, a fürdő üzemeltetés szabályainak betartását. 

Az észrevételeket „ellenőrzési naplóban” rögzíti a fürdővezető jelenlétében. Ennek alapján a 
fürdővezető köteles a szükséges intézkedéseket megtenni. 
A medencevíz minőségét, meghatározó jellemzőit a kezelő személyzetnek kézi (műszeres) 
ellenőrző vizsgálatokkal kell elvégezni a fent megjelölt rendszerességgel. 
A rendszeres napi ellenőrzés módja: 

 Optikailag: kristálytisztának, átlátszónak kell lennie 
 Kémiailag: az előírás szerinti pH érték és fertőtlenítőszer szint meglegyen 

   pH érték: 7,2 - 7,6 között 

   szabad klór: 0,2 - 0,5 mg/l között 

 Fizikailag: mechanikai szennyeződéseket nem tartalmazhat 
 
A víz pH értékét és a fertőtlenítőszer szintjét kézi tesztelő egységgel mérjük, illetve 
ellenőrizzük. A kézi mérést előírás szerint naponta többször el kell végezni, eredményét 
üzemi naplóban kell rögzíteni. 
 
1.11. ÜZEMINDÍTÁS  
Az első medence feltöltés előtt és a későbbiekben minden medenceürítést követő újratöltés ill. 
újraindítás előtt az alábbi munkálatokat kell elvégezni. 

1.11.1. A rendszer átmosása (első feltöltés) 

A medencét a mechanikai szennyeződésektől, hulladékoktól alaposan meg kell tisztítani. A 
medence fenéklemezét és oldalfalát le kell mosni, majd a szennyezett vizet le kell engedni. 
Ezután a kiegyenlítő tárolót a töltővezetéken keresztül fel kell tölteni. 

A forgatott medencénél a szűrők szerelvényeit szűrési állásba kell állítani, és be kell indítani a 
szivattyúkat a megfelelő vízutánpótlás biztosítása mellett. Ezt az üzemmódot kb. 15 percen 
keresztül kell fenntartani, ezalatt az idő alatt a csőrendszer teljesen kitisztul. Ezután a 
forgatószivattyúkat le kell állítani és a medencéből a vizet le kell engedni. 

1.11.2. A rendszer, medencék fertőtlenítése  

A medence ürítése után a falakat a fenéklemezt, a kiegyenlítő tárolót és a túlfolyó vályút 
tisztítószerrel meg kell tisztítani, majd bő vízsugárral le kell mosni a nagyobb szennyeződések 
eltávolítása érdekében és a hulladékvizet a medencéből el kell vezetni. Ezt követően 20%-os 
hígítású nátrium-hypoklorit oldattal a medence oldalfalát és fenéklemezét le kell mosni kefés 
dörzsöléssel. A felhordott hypót 15-20 percig hatni hagyjuk. Ezután következik a 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

15

csőrendszerek és szűrőtartályok fertőtlenítése. A töltővezetéken keresztül a kiegyenlítő tárolót 
vízzel fel kell tölteni kb. 1-1,5 mg/l szabad Cl- tartalmat kell biztosítani. Utána a 
szerelvényeket szűrés pozícióba kell állítani a forgatószivattyúkat be kell indítani. A 
forgatószivattyúkat addig kell járatni, amíg a víz megjelenik a medence vízbevezetőin, majd 
leállítani. A klóros vizet a rendszerben 2 órán keresztül állni hagyjuk. Bő vízsugárral a 
medencét ismét lemossuk, majd a csőrendszert és a medencét leürítjük.   

1.11.3. A rendszer üzemi feltöltése 

A vízforgatós medence teljes feltöltése normál üzemmenet esetén a fürdő jellegéből adódóan 
évente kétszer történik. A töltő-ürítő rendszerű medence leürítése, fertőtlenítése, feltöltése 
naponta történik. Az ÁNTSZ egyedi előírása alapján ez több is lehet. Rendkívüli szennyezés, 
illetve a rendeletekben meghatározottnál magasabb szennyező anyag koncentráció esetén 
soron kívüli leürítés, fertőtlenítés és takarítás után szükséges teljes feltöltés. 

A sportmedencét és a hozzátartozó vízvisszaforgató rendszert a töltővezeték csatlakozásán 
keresztül lehet feltölteni a kiegyenlítő tárolón keresztül. A medence feltöltésére javasolt a 
telepi belső ivóvíz hálózatról a medence töltővezetékébe épített átkötéssel új vezeték 
bekötését megvalósítani annak érdekében, hogy a medence a városi ivóvízhálózatról 
közvetlenül, ( szivattyú közbeiktatása nélkül ), feltölthető legyen.  

A pótvíz mennyiségét a kiegyenlítő tárolóban mágnes szelep és vízszintszabályozó rendszer 
segítségével automatikusan szabályozzuk. Első esetben a kiegyenlítő tárolóban a 
szintváltozást figyelemmel kell kísérni, hogy a mágnes szelep jól működik-e és a 
szintszabályozók szintbeállítása megfelelő-e.  

A pótvíz adagolás célja a párolgási, kihordási, szűrőöblítési és egyéb vízveszteségek pótlása, 
valamint a tisztítási technológiával el nem távolítható anyagok feldúsulásának megelőzése a 
medencében, illetve a medence vizének frissítése. A téliesített, ill. leszerelt vegyszerező és 
szabályozó egységeket üzembe kell állítani és működésük helyességéről meg kell győződni. 
A gépi és egyéb technológiai berendezések beállítását is el kell végezni.  

1.12. SZEMÉLYI FELTÉTELEK 

A tervezett vízilabda csarnok vendégeinek szakszerű és biztonságos ellátását, a megfelelő 
színvonalú szolgáltatás biztosítását kellő létszámú és felkészültségű személyzetnek kell 
biztosítani. A fürdőben alkalmazandó dolgozók kötelező képesítésével kapcsolatos előírásokat 
a módosított 37/1996. NM rendelet tartalmazza.  

2. A medencéhez kapcsolódó épületgépészeti munkák:  

2.1. ivóvízellátás, vízvezeték építése:  

 A tervezett medence töltő és pótvíz vízigénye az Alkotmány úti kútról és a városi ivóvíz 
hálózatról biztosítandó.  



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

16

A vízhálózat kialakítása 

A tervezett új medence létesítmény ivóvíz ellátása új  90 PE100 SDR17 ivóvíz alap vezeték 
létesítésével biztosítható. 

A tervezett épülethez csatlakozó ivóvíz vezetékek külső téri elzáró szerelvényen keresztül 
csatlakoznak a telepi ivóvíz vezeték hálózathoz. 

Az épületeken belüli hálózatok rövid ismertetése: 

Az gépházon belüli ivóvíz alapvezetéket PVC, vagy PE csővezetékből tervezzük megépíteni.  

Az ivóvíz ágvezetékekbe visszamosható szűrő építendő be. 

A használati melegvízellátást a meglévő helyi forróvíztároló egységekkel, termálvíz 
hálózatról fűtött (inditerkt fűtésű boylerekkel) oldjuk meg. A tárolási hőmérsékletet 42-48°C-
ra választjuk. A tervezett zuhanyzó részére cirkulációs hálózat is létesül. A berendezési 
tárgyak csapolóit minden esetben tartalékelzáró szerelvényekkel csatlakoztatjuk az 
alapvezetéken kialakított ágvezetéki leágazásokra. A használati melegvízhálózatot a 
hidegvízzel párhuzamos nyomvonalon vezetjük, kialakítása és szerelvényezése azzal teljesen 
azonos módon történik. A tárolótartályok, a technológiai fogyasztók hálózatra kötésénél 
visszaáramlásgátló szerelvénycsoport beépítését tervezzük. 

Szereléstechnológia 

A tervezett vezetékhálózat 

-  földbe fektetett bekötővezetéke KPE minőségű műanyag vezeték, előregyártott 
idomokkal, hegesztett kötésekkel; 

-  szabadon vezetett alapvezetéke az  MSZ 29-86 szerinti A37X min. horganyzott  
acélcsőből készül, előregyártott idomokkal, menetes kötésekkel;  

-  az önálló vizesblokkokban műanyagvezetékek előregyártott idomokkal 

A vezetékek elhelyezésüktől függően burkolatokat kapnak: 

-  a falhoronyban  gégecső burkolat készül; 

-  a szabadon szerelt vezetékeket anyaguktól függetlenül freonmentes, nem csepegve égő, 
páradiffúzióra is méretezett, zártcellás, nehezen éghető csőhéjjal hőszigetelni kell, a 
szigetelés vastagsága a hidegvíz vezetéken 13mm, míg a használati melegvíz vezetéken 
20mm; 

A vezetékek megfogására típus csőtartókat és csőbilincseket, valamint függesztőket kell 
használni, melyek horganyzott kivitelűek. Ezekben a csővezetékeket minden esetben 
rezgésszigetelő betétekkel kell megfogni. 



Városi Fedett Uszoda bővítése. Új 33 * 25 m-es úszómedence építése   
5400 Mezőtúr, Fekete István út 1. hrsz.: 2048 

 

 

17

2.2 SZENNYVÍZELVEZETÉS 

A létesítményben szinte teljes mértékben kommunális szennyvíz keletkezik. Technológiai 
szennyvíz kibocsátással nem kell számolni, ezért a létesítményben szennyvíz előtisztító 
berendezés nem létesül.  

A létesítményekből elvezetett kommunális szennyvíz gravitációs csatorna hálózaton keresztül 
jut el a szennyvízelvezető csatorna hálózatra.  

A szennyvízhálózat kialakítása 

A berendezési tárgyakból kikerülő szennyvizet bűzelzárón keresztül, ágvezetékekkel a 
berendezéscsoportokat összekötő alapvezetékekbe vezetjük. Azokon a helyeken ahol a ritka 
használat, ill. a kis elfolyó vízmennyiség miatt fennáll a kiszáradás veszélye mechanikus, 
egyéb helyeken pedig vízzáras bűzelzárást kell beépíteni. 

A padlók víztelenítésére beépített szerkezetek (padlóösszefolyók, folyókák) a helyiségben 
végzett tevékenységhez maximálisan alkalmazkodnak.  

Szereléstechnológia 

 A tervezett fekáliás csatornahálózat 

-  ágvezetékei, ill. DN 100-nál kisebb átmérőjű szakaszai PVC minőségű 
műanyagvezetékek, előregyártott idomokkal, gumigyűrűs tokos kötésekkel. 

-  alapvezetékei, ill. DN 100, vagy annál nagyobb átmérőjű szakaszai hegesztett PE 
minőségű  műanyagvezetékek, előregyártott idomokkal, hegesztett kötésekkel, vagy KG 
PVC műanyag vezetékből tokos gumigyűrűs kötésekkel.  

A szabadon szerelt vezetékek megfogására típus csőtartókat és csőbilincseket, valamint 
függesztőket kell használni, melyek horganyzott kivitelűek. Ezekben a csővezetékeket minden 
esetben rezgésszigetelő betétekkel kell megfogni. 

2.3. CSAPADÉKVÍZ-ELVEZETÉS 

A tervezett medencék ürítő vizei a fürdő csapadékvíz hálózatába, majd a városi csapadékvíz 
csatorna hálózatba kerül bevezetésre.  

Szolnok, 2020. február 25.                                           

  

  Szőke Zoltán 

G-16-0192 

 


	H - 1 Helyszínrajz

